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NPLIENO UNIJA PASIRAŠĖ 2 METU SUTARTI
........... »■.....—.----------

DARBININKŲ ALGAS PAKELS 15c., 
DUOS IŲGMES ATOSTOGAS

Vakar pasirašytoji sutartis galios nuo 
šių metų balandžio pirmos dienos

PITTSBURGH, Pa., bal. 20 nai mano, kad naujai pasira- 
d. — CIO pirmininkas Philip syta sutartis bu-s patvirtinta. 
Murray šiandien paskelbė, kad žinovai tvirtina, kad plieno 
jis pasirašė sutartį su ‘‘U.S. darbininkų sutartis turės dide- 
Steel” korporacija. Sutartis ga- lės įtakos į visą krašto ūkį. Kai 
lios dviejus metus. kurių pramonės šakų darbinin-

Pasitarimai naujai sutarčiai kai rengėsi streikuoti, bet da- 
pasirašyti pradėti prieš kelias bar yra pagrindo manyti, kad 
savaites, bet jie baigti ti/tai ir jie susitars. Jau kalbama, 
šiandien ryte. Pasitarimai buvo kad ir telefonistai rengiasi bai- 
labai sunkūs, nets nei viena pu- gti streiką ir pradėti darbą, 
sė nenorėjo nusileisti. Į Sutartis galios du metus, tai

Murray pareiškė, kad plieno reiškia, kad per šį laikotarpį 
bendrovės pasižadėjo pakelti nebus didesnių krašto pramonę 
darbininkams atlyginimą 15 liečiančių streikų. Tatai taip 
centų už kiekvieną darbo va-' pat teigiamai atsilieps į visą 
landą. Ateityje plieno darbiniu- krašto ūkį.
kai gaus vieną dolerį daugiau Pasitarimus vedė Philip Mur- 
į dieną. ray su plieno bendrovės vice-

Murray pridėjo, kad bendro- prezidentu John A. Stephens, 
vės sutiko duoti vasaros ato-|bet kai pradėta konkretizuoti 
stogas geresnėmis sąlygomis ir sutarties paragrafai, tai pasi- 
padaryti kai kurių pagerinimų tarimuose dalyvavo kiti CIO ir 
dirbtuvėse. Susitarimas -galios plieno bendrovės atstovai.
nuo balandžio 1 dienos, aukš-Į Plieno darbininkų unija sa- 
tesnį atlyginimą darbininkai ko, kad ji kontroliuoja 850,000 
gaus ir už paskutines tris sa- darbininkų. Unija pasirašė vie- 
vaites. na kontraktą su svarbiausia

CIO pirmininkas sako, kad plieno bendrove, bet ji privalės 
sutartis pasirašyta, bet darbi, pasirašyti dar apie 1,200 įvai- 
ninkų unijos komitetas priva-jyių kontraktų, kurie apims po 
lės ją dar patvirtinti. Kaip Mur-' visą kraštą išmėtytas plieno 
ray, (taip ir kiti CIO pareigu- įmones.

SUSITARĖ DĖL PIRMŲ AUSTRIJOS 
SUTARTIES PARAGRAFŲ, SAKO RUSAI 
Austrijos valdžia kreipsis į Jungtines Tautas, 
jeigu ministeriai Maskvoje negalės susitarti

400 IŠVIETINTŲJŲ IŠ J. VALSTYBIŲ 
ZONOS IŠVYKO Į BELGŲ KASYKLAS

Partizanai konfiskuoja Lietuvon atvartyų rusu 
maistą, drabužius, apvalo kolektyvinius ūkius

BRIUSELIS, Belgija, bal. 20 d. — Pirmoji išvietintųjų as­
menų grupė iš amerikiečių zonos jau atvyko į Belgiją dirbti ka­
syklose, praneša žinių agentūros. Sausio 2’3 dieną belgų valdžia 
pasirašė sutartį su gen. John F. Wood, kuris tvarko visus iš­
vietintųjų reikalus J. Valstybių okupuotoj Vokietijoj. Amerikie­
čiai pasižadėjo išleisti į Belgiją 20,000 išvietintųjų. Dabartiniu 
metu Amerikos karo vadovybė veda pasitarimus panašiai sutar­
čiai pasirašyti ir su britų valdžia.

Maskvoje leidžiama “Pravda”, patyrusi apie išvietintųjų ke­
lionę į Belgiją, kelia didžiausią triukšmą. Kompartijos dienraš­
tis sako, kad vakarų sąjungininkai nelegaliai išvežė į Belgiją 
434 ukrainiečius, lenkus ir lietuvius. Sovietų valdžia tokį susi­
tarimą skaito nelegaliu, Amerikos karo vadai esą neturėję- tei­
sės leisti “sovietų piliečiams” išvažiuoti. Bet niekas nekreipia 
jokio dėmesio į šiuos sovietų valdžios protestus.

MASKVA, Rusija, bal. 20 d. 
—Stovi etų radijas paskelbė, 
kad šios dienos posėdyje mi­
nisteriai susitarė dėl pirmo 
Austrijos taikos sutarties pa­
ragrafo.

A n k s ty v e s n i uo s e posėdžiuose 
ir del pirmo paragrafo sekre­
torius Marshall susikirto su 
Molotovu, bet šiandien šis ne­
susipratimas jau išrištas.

'[Įdomu, kad Amerikos laik­
raštininkai nieko nekalba apie 
ministerių susitarimus, teigia­
mas žinias skelbia tik sovietų 
radijas.]
KONFERENCIJA GALI UŽ­

TRUKTI 2 SAVAITES
Praeitą savaitę korespon­

dentai skelbė, kad ministerių 
konferencija gali pasibaigti 
ateinančią savaitę.

Britų korespondentai net 
nurodė, kad ministeris Bevin 
apleis Maskvą antradienį. Tuo 
tarpu Amerikos koresponden­
tas J. Stevens sako, kad kon­
ferencija dar gali užsitęsti 
apie dvi savaites.

Jis sakosi šias žinias gavęs 
iš žmonių, labai arti stovinčių 
prie sekretoriaus Marshall.
ATMETĖ TITO PRETENZI­

JAS Į KARINTIJĄ
Sovietų užsienio ministeris 

Molotov pareiškė, kad Rusija 
parems Tito pretenzijas į Ka­
rinti] ą.

Amerikos ir britų atstovai 
pasipriešino šiems reikalavi­
mams; Karinti j a priklausė 
Austrijai, ji ir toliau privalo 
jai priklausyti, nes josios gy­
ventojų dauguma yra austrai.

Jeigu sovietų valdžia nepa­
keis savo pozicijos šiuo atžvil­
giu, tai ministeriai negalės su­
sitarti ir dėl sienų,

AUSTRAI KREIPSIS Į JUNG­
TINES TAUTAS

Austrijos užsienio ministeris 
Carl Gimber pareiškė, kad jo­
jo valdžia vis dar turi vilties, 
jog keturiems ministeriams pa­
vyks susitarti dėl Austrijos su­
tarties.

Jeigu ministeriai vis dėlto 
nesusitartų, tai austrų valdžia 
yra nusistačiusi kreiptis į Jun­
gtines Tautas.

Gruber mano, kad tarptau­
tinė organizacija privalo pa­
dėti jai atgauti nepriklausomy­
bę.

Nežinoto, kad karas 
jau pasibaigė

MANILA, Filipinų salos, bal. 
20 d. — Vakar Palawan saloj 
pasidavė 22 japonai, kurie 
nieko negirdėjo apie karo pa­
baigą.

Amerikos karininkų vado­
vaujama ekspedicija išvyko 
ieškoti užsilikusių japonų, 
jiems pavyko suimti 22 mika­
do kareivius.

—Harold Stassen mano, kad 
Amerikos užsienio politiką 
viešai galima svarstyti tiktai 
J. V. Valstybėse, šiuo reikalu 
jis atsisakė diskusuoti su šve­
dais.

—Maskvos radijas sako, kad 
britų valdžia davė graikams 
pačius modemiškiausius jet 
lėktuvus kovai prieš komunis­
tus.

Debesuotas, šiltesnis.
Saulė teka — 5:03; leidžiasi 

— 6:37.

TEXAS CITY (Tex.) vis dar tebedega, šis paveikslas buvo nutrauktas 48 valandoms
praėjus po pirmosios ckspliozijos.

Britai negali susitar­
ti su rusais

MASKVA, Rusija, bal. 20 d. 
—Britų valdžios atstovai veda 
pasitarimus draugiškumo su­
tarčiai pratęsti, bet negali su­
sitarti.

Sovietų valdžia reikalauja, 
kad britai padėtų Rusijai at­
sispirti ne tiktai prieš Vokie­
tiją, bet ir kitas valstybes, tuo 
tarpu britai sutinka pasirašyti 
sutartį tiktai Voki ei jos atžvil­
giu.

Stalinas nori, kad britai ne- 
sirašytų draugiškų sutarčių su 
valstybėmis, nedraugiškai nu- 
siteikusiom prieš Rusiją, bet 
britai tokios plačios sąjungos 
nenori daryti. z

Kaip “atiduos” Dai- 
reną kiniečiams

ŠANCHAJUS, Kinija, bal. 20 
d. — Sovietų karo vadovybė 
“sutiko” atiduoti Daireną ki­
niečiams, bet ji atsisakė įsi­
leisti į uostą ir miestą kiniečių 
karo jėgas.

Daireno srityje yra apie 30,- 
000 moderniškai ginkluotų ko­
munistų, kurie bandys pagrob­
ti uosto kontrolę, kaip tiktai 
atsitrauks Raudonoji Armija.

Daireno srityje sovietų val­
džia laiko 50,000 kareivių ir 
200 lėktuvų.

■-------------------------------------------------------------------------------------------------X

Guzenko negales 
liudyti Washing­

tone 
r

WASHINGTON, D. C., b. 
20 d. — Igor Guzenko nega­
lės vykti į Washingtoną ir 
liūdyti apie sovietų šnipų 
veikimą J. A. Valstybėse, 
šiandien paskelbė Drew 
Pearson.

Guzenko jau priėmė britų 
pilietybę, Kanados premje­
ras jam uždraudęs važiuoti 
į J, Valstybes.

Guzenko buvo sovietų am­
basados tarnautojas, bet at­
sikratė komunistų ir infor­
mavo Kanados valdžią apie 
sovietų šnipų tinklą. Į

VANDENBERG REIKALAUJA TUOJAU 
NUTRAUKT LEND-LEASE STALINUI

Maskva pirma turi sutvarkyti skolas, o tik 
tada kalbėt apie naują Lend-lease, sako

WASHINGTON, D. C., bal. 
20 d. — Senatorius Arthur Van­
denberg, kuris pastaruoju metu 
rėmė valstybės departamento 
užsienio politiką, vakar griež­
tai pasisakė.-už naujų medžia­
gų siuntimą sovietų Rusijon.

Sekretoriaus pavaduotojas 
Dean Acheson sako, kad Jungt. 
Valstybių valdžia iškilmingai 
pasižadėjo duoti sovietų valdžiai 
įvairios medžiagos už 17 milijo­
nų dolerių.

Acheson mano, kad šis paža­
das privalo būti išpildytas.
PIRMA PRIVALO SUTVAR­

KYTI SENAS SKOLAS
Senatorius Vandenberg ma­

no, kad J. Vastybių valdžia ne­
privalo duoti sovietų valdžiai 
jokių prekių, kol Stalinas ne­
sutvarkys Lend-lease sąskaitų.

Iki šio meto rusai gavo ka­
ro medžiagos, maisto ir drabu­
žių už 11 bilijonų dolerių, bet 
dar nesutvarkė sąskaitų.

Valstybės departamentas ir 
ambasadorius Bedell kelis kar­
tus privalėjo kreiptis į Maskvą, 
kad ši sutiktų likviduoti Lend- 
lease reikalus.
KONGRESAS NEDUOS PRE­

KIŲ SOVIETAMS
Kongreso komitetai yra nu­

sistatę neduoti daugiau Lend- 
lease medžiagų sovietų valdžiai.

Kongresas nutarė sustabdyti 
visą lend-lease reikalą karo pa­
baigoje.

Išimtis buvo padaryta sovie­
tų Rusijai; jau karui pasibai­
gus Stalinas gavo įvairių ma­
šinų už 233 milijonus dolerių, 
bet jis nori dar daugiau gauti.

LAIVE BUVO 16 DĖŽIŲ 
AMUNICIJOS

Prancūzų ambasada oficialiai 
patvirtino, kad Texas City, 
Tex., uoste sprogusiame pran­
cūzų laive buvo 16 dėžių amu­
nicijos.

Tos dėžės buvo skirtos Ve-

nezuelai, jos ten ir buvo nu-! 
vežtos, bet prancūzų jūrininkai 
esą užmiršę jas iškrauti. Dė- . . . ...v " . -• • t i • irma vienetų veikimą,zes turėjęs paimti kitas laivas,] 
kuris plauks į Venezuelos uo-
stus.

“Grand Camp” krovinys bu­
vo skaitomi nepavojingi, kapi­
tonas neiškėlė raudonos vėlia­
vos.
VALDŽIA SULAIKĖ PASKO­

LĄ KINIEČIAM
Valstybės departamentas su­

laikė 500 milijonų paskolą Ki­
nijai, nes jos valdžia nepriėmė 
atstatymo plano.

Kiniečiai jau gavo dideles pa­
skolas iš Amerikos bankų, bet 
jie negaus planuojamos pasko­
los, jeigu iki liepos 30 dienos 
neįteiks plano ūkiui atstatyti.

Pagal Lend-lease įstatymą 
jau po karo kiniečiai gavo įvai­
rios medžiagos už 50 milijonų 
dolerių, UNRRA medžiagos — 
už 486 milijonus, ir daug įvai­
rių paskolų.

Kovos del Ching 
Ching kasyklos

PEIPING, Kinija, bal. 20 d. 
—Kiniečių kariuomenė ir ko­
munistų būriai veda aštrias 
kovas dėl Ching Ching anglių 
kasyklos.

Kariuomenei pavyko užimti 
Huiolu geležinkelio stotį, pro 
kurią vežamos anglys, bet ko­
munistai užėmė Ching Ching 
kasyklą.

Kasyklą gynė apie tūkstantis 
policininkų, bet jie nepajėgė 
tinkamai pasipriešinti komu­
nistams. Kasyklose dirbo apie
10,000 angliakasių, jų likimas du teroristai skelbia, kad jie keršys už žydų korimą.
nežinomas. — 35 metus iškaraliavęs Danijos karalius Christian vakar

—San Francisco uoste poli­
cija sulaikė 800 butelius strep- 
tomycino, kurį pirkliai nelega­
liai norėjo išvežti į Filipinų 
salas. Ant siuntinio buvo už­
rašyta, jog tai yra penisilinas.

LIETUVOJ PARTIZANAI
VEIKIA ORGANIZUOTAI
Vakarų Europoj Įeidžiami 

“Tėvynės Aidai” taip rašo apie 
dabartinę būklę Lietuvoje:

“Partizanai yra dviejų rūšių: 
ginkluotieji ir beginkliai. Di­
džiausią baimę komunistams ke­
lia ginkluotieji partizanai.

Partizanų organizacija yra 
apėmusi visą Lietuvą. Ginkluo­
tųjų partizanų veikimas yra 
centralizuotas, tačiau tikslingu­
mo sumetimais yra dekoncen- 
•truotas.

Galima drąsiai sakyti, kad 
partizanai sudaro reguliarią
Lietuvos kariuomenę, slaptai 
veikiančią. Karinės formacijos 
sudaro bendrą štabą, kuris de-

MAISTĄ ATIMA Iš ATVARY-
TŲ KOLONISTŲ

Maisto problema yra ne taip 
sunkiai sprendžiama. Kartais 
būna atsitikimų, kad partizanai 
padaro rekvizicijas, tačiau jas 
daro tik Lietuvoje naujai ko­
lonizuotų rusų arba vadinamuo­
se valstybiniuose ūkiuose bei 
įstaigų ar įmonių pagalbiniuose 
ūkiuose.

Rekvizicija praeina be rimtų 
susidūrimų su rusų kariuome­
ne ar policija, nes ūkių sargy­
bos būna! negausios ir nepakan­
kamai ginkluotos. Beveik visa­
da pasiduoda ir šūvio neišlei- 
dusios.

KOVOTOJAI APSIRŪPINA 
MAISTO ATSARGOM

Esant rimtam reikalui susi­
daryti didesnius kiekius mai­
sto atsargų, ypač artėjant žie­
mai ir gavus žinių, kad ru<sų 
kariuomenė su NKVD (dabar 
__MVD) bandomis rengiasi 
pulti partizanus, pastarieji oku­
puoja tam tikrą teritorijos da­
lį, pav., valsčiaus miestelį ir 

1 Vėliausios Naujienos Į
— Vakar ryte sovietų radijo paskelbti pranešimai apie mi­

nisterių susitarimus pasirodė melagingi. Ministeriai susirinko, 
dvi valandas praposedžiavo ir vėl išsiskirstė, nutardami nesu­
sirinkti. Ministeriai negalėjo susitarti dėl reparacijų ir preten­
zijų j Karinti  ją.

— Vakar po pietų susirinko ministerių pavaduotojai, bet 
ir jiems nepavyko išrišti nei vieno svarbesnio klausimo. Vyrau­
ja įsitikinimas, kad šios savaitės pradžioj pasibaigia keturių mi­
nisterių konferencija.

— Tėlavivo srityje vakar įvyko du stiprūs sprogimai, žy-

mirė Kopenhagoj. Tuojau buvo prisaikdintas jo sūnus, kuris pa­
vadintas Fridrichu.

—. Dean Acheson pareiškė, kad santykiai tarp J. Valstybių 
ir Rusijos dar labiau pablogėjo Maskvos konferencijos metu, 
apie ateitį jis atsisakė kalbėti.

— Bolivijoj mirė cino karalius Patino, kuris kontroliavo 
daugelį kasyklų.

apylinkes, atimdami galimybes 
susisiekti šiai sričiai su kito­
mis teritorijomis.

Čia jie šeimininkauja kokias 
dvi dienats. Iš valstybinių san­
dėlių, kooperatyvų, pieninių ir 
mėsinių paima reikiamą, kiekį 
aprangos ir maisto.

Paskui pasitraukia į savo 
tvirtoves, nusigabendami su sa­
vim vietos komunistų partijos 
archyvą, komunistų partijos 
reikalams parsidavusius tarnau­
toj u-s bei jų turtą.”

Lenkai stiprinasi 
Gdansko srity

GDANSKAS, Lenkija, bal. 
20 d. — Lenkų valdžia jau ap­
gyvendino 300,000 lenkų Gdan-
sko srityje, bet ji stengiasi 
dar toliau praplėsti savo teri­
torijas.

Lenkų valdžios pareigūnai 
tvirtina, kad vokiečiai niekad 
nesugrįš į Gdanską ir jojo sri­
tį.

Prieš karą Grdanske buvo 
415,000 gyventojų, bet karo 
metu miestas labai nukentėjo, 
išgriauti beveik visi namai. 
Kiekvieną metą valdžia išleis 
džia 602 milijonus zlotų Gdan­
sku! atstatyti.

—Prezidentas Truman pa­
reiškė, kad pakilusios kainos 
krašte iššaukė infliaciją. Jis 
griežtai pasisakė prieš valdžios 
mokesčių mažinimą.

—Texas City, Tex., vakar 
laidojo nelaimės metu žuvu­
sius.

—Sovietų mokslininkai susi­
rūpino nepaprastai dideliu ke­
turių metų Tolia Kovalevu, 
kuris jau sveria 110 svarų.

—Kalkutoj vėl prasidėjo ne­
ramumai, trys asmenys užmuš­
ti, 50 sunkiai sužeista.
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j” LIETUVIŲ RATELIAI
Iš JONIŠKIEČIŲ PADANGĖS

Praėjusį sekmadienį Holly­
wood svetainėje įvyko Joniš­
kiečių L. ir K. Klubo regulia­
rus susirinkimas. Gražus būrys’ 
narių atsilankė svarstyti klubo 
reikalus. Į Joniškiečių L. ir K. 
Klubų įstojo Peter Sukurs, ku- 

-ris jau seniai dalyvauja su jo­
niškiečiais, tačiau tik dabar 
patapo klubo nariu.
*' Buvo raportas išduotas iš 
Veikimo našlaičių vaikučių 
naudai. Koncertas yra rengia­
mas šį sekmadienį, balandžio 
20, Chicagos Lietuvių Audito­
rijoje vaikučių ■gerovei. Bus 
daug svarbių svečių, kurie iš­

pildys programą.
Perskaitytas laiškas, gautas 

iš Vokietijos ir rašytas joniš­
kiečio, kuris dabar yra Vokie­
tijoje. Laiškas, buvo įdomus 
visiems.

Po trumpo susirinkimo jo­
niškiečiai palengva skirstėsi į 
namus.

Ant rytojaus gauta laiškutis 
nuo joniškiečių Mr. ir Mrs. J. 
Klevinskų, kurie dabar gyve­
na Hollywood, Kalifornijoje. 
Šis laiškutis buvo su gerais lin- O
kėjimais visiems Joniškiečių 
L. ir K. Klubo nariams.

McNamee

PASEKMINGAS krakiškių balius
Atvelykio sekmadieni, halan-.kandų krautuvės (3224 

džio 13 dieną, Krakiškių Drau- Halsted st.) vedėjui, už 
giškas Klubas turėjo savo tra- sinimus.
dicinį metinį margučių balių W. 
Kavaliausko svetainėje, 4535 S.
Rockwell street.

Tai buvo . pasėkmingiausias 
krakiškių balius, koks kada yra 
buvęs. Viešnių ir svečių prisi­
rinko pilna svetainė, visi labai 
gražiai linksminos ir maloniai 
šnekučiavos su seniai matytais 
draugais. O už tą pasisekimą 
Krakiškiu Klubas taria padė- 

0 *
kos žodį Naujienoms, kad tal­
kino pranešimus, taipgi poniai 
Sophie Barčus už puikų gar­
binimą per radiją. Ačiū p. J. F. 
Budrikui, rakandų ir auksinių 
daiktų krautuvės (3241 South 
Halsted st.) savininkui, didelis 
ačiū J. A. Krukui, Progress ra-

Kreditas priklauso už

South 
pagar-

pasise-

Klaidos Atitaisymas 
L Tupykaitienė ir A.

“Naujienų” pereito šeštadie­
nio numeryje, korespondencijo­
je apie susirinkimą našlaičių 
tremtinių reikalu, buvo pami­
nėta $10 auka “nuo Brighton 
Parko valgyklos savininkės 
Mary Valantienčs”. Tai klaida. 
Tą .auką našlaičiams davė p-nia 
Mary Valatka, kuri yra Lietu­
vių Auditorijos (Bridgeporte) 
valgyklos savininkė.

Pužauskienė išvažia­
vo į Hot Springs

Ponia Louise Tupykaitienė, 
7251 So. Ashland avė., tavernos 
biznio savininkė, ir ponia A. 
Pužauskienė, 3600 So. Lowe 
avė., taipgi tavernos biznio -sa­
vininkė, išvažiavo į Hot Springs, 
Arkansas, -atostogų. Mano pa­
būti apie mėnesį laiko, gerai

išsimaudyti šiltuose šaltinių 
vandenyse, pasigerėti gamtos 
gražybėmis. Gerai pailsėjusios, 
jos vėl grįš Į Chicagą pas sa-, 
v uosius pagelbėti prižiūrėti ta­
vernos biznius.

— Senas Petras.

Suvalkiečiu Mišrus
Choras ' j
Dainuosime

Jhl vakare dainuosime per 
radiją Peoples Furniture kom­
panijos valandoje iš stoties 
W.G.E.S. kaip 8 valandą.

Šiandien .choro pamokos 7 va­
landą vak. Sandaros svetainėje. 
Būkite wist laiku, nes turime 
mokintis veikalus ir dainas.

— Jūsų Choristė.

PRANEŠIMAI
BRIDGEPORT: — B ALF 3-čio 

skyriaus sandėlis randasi 939 West 
33rd St., Al. Budrio krautuvėje. 
Drabužiai, avalynė, maistas ir . tt. 
ir piniginės aukos B ALF intencijai 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo­
nines duris. —VALDYBA.

BALF 6-tas Skyrius priima dra 
biiži'us maištą bei knygas dėl lie 
rūvių vargstančių Europoje sekan 
čiose vietose: Kass Jemelry Store 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo­
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr 
Kass paims -jūsų auką.

—J. K tEncheris, (pirm

NORTH SIDE. -BALF 4-Uo Sky­
riaus sandėlis priima drabužius,-kr- 
nuotą maistą, muilą n avalynę kas­
dien nuo 4-tos vai. po pietų iki 8-os 
vai vakaro. Sandėlis — Seserų na­
rūne. 1641 Wabansia Ave

B B F* H Gėlės MylintiemsI i O O Vestuvėms, Ban-II O O O kietams, Laidotu- 
W i 1 O s B vėms, Papuoši- i, zSiu.i.i.n.m marus.

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue

Phone LAP. 58@® ofea

Chicagos Draugijų,
Klubų Valdybos

1947 Metams

n.i-b A) ’'ii

I ^eTegr^nT'į3
L U H Lįsi 9 U Visas Pasaulio

> Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams I

3316 SO. HALSTED ST
Tel. YARDS 7308

Pirkite tose Krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE’

, kimą baliaus rengimo komisi­
jai. Komisija susidarė iš vien 
moterų. Joje buvo Juzė Gulbi­
nienė, ^ponia Kavaliauskienė, už­
eigos ir svetainės savininkė, ir 
ponia Štarienė. Taip viskas 
tvarkiai buvo prirengta, kad te­
ko stebėtis. Joms didelę padė­
ką reiškia klubas, taipgi dide­
lį ačiū sako draugams rėmė­
jams ir prieteliams už ,taip 
skaitlingą atsilankymą į mūsų 
parengimą.

O Krakiškių Klubas rems vi­
sus labdaringus darbus, nes yra 
tam tikslui susitveręs.

— Korespondentas.

JUOZAPAS VERBISKIS 
Gyveno Blaine, W. Virginia

Mirė balandžio 18 d., 1947 
m,, sulaukęs 70 metų amž. 
Gimęs Šiaulių apskr., Pašviti­
nio parapijoj, Gaubiu kaime._

Paliko nuliūdę:
Paulina Verbiskienė

JUOZAS MARKUS GRAŽIAI PALAIDO­
TAS LIET. TAUTIŠKOSE KAPINĖSE
Juozas Markus .po ilgos ir 

, sunkios ligos mirė balandžio’ 11 
•dieną, sulaukęs pusę amžiaus. 
Paliko dideliame nuliūdime my­
limą moterį Magdaleną, brolį 
Joną, brolienę Juzefą ir dau­
giau giminių ir artimų drau­
gų.

Velionis Juozapas buvo iš.jau­
nų dienu socialistas ir iki mir­
ties nebuvo veidmainis.

Komunistams pradėjus gar­
binti Rusijos Lenino ir 'Stalino 
žiaurią ir kruviną diktatūrą, 
Juozas pasiliko su socialistais 

-100 nuošimčių.
Iki mirties velionis priklau- 

‘Sė prie Chicagos Lietuvių Drau­
gijos, S.L.A. 120 kuopos, Chi- 
icagos Suvalkiečių Draugijos ir 
’Lietuvių Socialdemokratų Su­

budo žmogus, turėjo daug ir 
draugų.

Balandžio 14 dieną į laidotu­
vių direktoriaus P. J. Ridiko 
koplyčią, 3354 So. Hal-sted st., 
gražus skaičius giminių ir ar­
timų velionies draugų susirin­
ko apie 1:30 valandą po pietų 
suteikti jam paskutinį patar­
navimų ir atsisveikinimą. Ko- 4- »-
plyčioje ir kapinėse pasakė kai-, 
bą V. B. ,Ambrose, operos dai­
nininkas Algirdas Brazis, pri­
tariant muzikai, padainavo lai­
dotuvėms ■pralaikytas dainas. 
Kapinėse velionies ilgametis 
draugas, Chicagos Lietuvių 
Draugijos sekretorius Paul Mil-, 
ler, pasakė gražią kalbą apie 
velionio Juozapo gyvenimą.

Laidotuvėms patarnavo lai­

brolienė 
ir jos 

šeima; 3 sūnūs: Otto, jo žmo­
na Lucille, Aleksandras, An­
tanas ir jo žmona Julia, duktė 
Bernice ir kitos giminės. Lie­
tuvoje brolis Jonas, 2 seserys: 
Ona Sabienė ir Emilija.

Kūnas pašarvotas A. M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avė. Laidotuvės 
įvyks antrad., balandžio 22 d. 
8:90 vai .ryto iš koplyčios į 
Šv, Jurgio parap. bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus 
nulydėtas į Šv. Kazimiero ka­
pines.

Visi a. a. Juozapo Verbiskio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kvrečami dalyvau- 
t laidotuvėse ir suteikti jam 
.paskutinį patarnavimą ir at­
sisveikinimą.
• Nuliūdę lieka ų
Brolienė ir jos šeima.

Laid.. Direkt. A. M. Phillips, 
Tel. YARds 4908.

ki-

M.
So.

ZYGMUNTAS- ŽEGUNAS 
Gyveno 938 West 34th St.
Mirė balandžio 20 d., 2:00 v. 

ryto, 1947 m., sulaukęs pusės 
am'ž. Gimęs Vilniaus apskr., 
Vidinskių mieste. Amerikoje 
išgyveno 34 metus.

Paliko nuliūdę: pusbrolis 
Vincentas, brolienė Ona Ra­
kauskai. jų sūnus Jonas ir 
tos giminės.

Kūnas pašarvotas A. 
Phillips koplyčioj, 3307 
Lituanica' Avė. Laidotuvės 
įvyks antrad., bal. 22 d., 9:00 
vai. ryto iš kopi. į Šv. Jurgio 
parap. bažnyčią, o po gedulin­
gų pamaldų bus nulydėtas į 
Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Zygmunto Žeguno 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir*’ 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka,:
Pusbrolis, Brolienė, jų Sūnus 
ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. A. M. Phillips, 
Tel. YARds 4908.B

(lotuvių direktorius P. J. Bidi- 
Senas Petras.kas.

jungos. Buvo rimto, draugiško

Clinton

d., 1:55 
sulaukės

WALTER VYUNAS
Gyv. 5321 So. Halsted St.
Mirė bal. 20 d., 4:30 vai. ry­

to, 1947 m., sulaukęs 51 metų 
amž. Gimęs Lietuvoj, Vilk­
mergės' apskr.

•Paliko nuliūdę: žmona Vale­
rija, po tėvais Senonis, duktė 
Evelyn Černauskas, žentas 
John, anūkas John Jr. uošvie­
nė Jadvyga Senonis, 2 švo- 
geriai: Joseph ir jo žmona
Ethel Senoniai, John, švoger- 
ka Ann Mathews, jos vyras 
Charles ir kiti giminės. Lietu­
voj liko motina ir sesuo.

Priklausė prie Vakarinės 
žvaigždės Draugijos.

Kūnas pašarvotas A. Pet­
kaus kopi. 6812 S. Western , 
Ave. i

Laidotuvės įvyks tręčiądie- j 
nį, balandžio 23 d., 1:30 vai. i 
popiet. Iš koplyčios bus nu­
lydėtas į Lietuvių Tautiškas I 
kapines. J

Visi a. a. Walter Vyuno gi- i 
minės, draugai ir pažįstami j 
nuoširdžiai kviečiami daly- j 
vauti laidotuvėse ir sutekti 1 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą. '

Nuliūdę lieka: j
Žmona, Duktė, 
kas, Uošvienė, ! 
Švogerka.

Laid. Direkt. . 
GROvehill 0142.

Žentas, Anū- 
Švogeriai ir

A. Petkus, tel.

JURGIS MISIŪNAS
Gyveno 6612 S-. May Si.

(Daug metų gyvenęs
Indiana).

Mirė balandžio 20 
vai. ryto, 1947 m., ___ _
senatvės metų. Gimęs Lietu­
voj.

Paliko nuliūdę: duktė Ma­
rie- Trilik, sūnus George, mar­
ti Josephine, 3 anūkai ir kitos 
giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeikos 
ir Evans koplyčioje, 3319 Li­
tuanica' Avė. Laidotuvės įvyks 
trečiadienį, vai. 23 .d,., 8:00 v. 
ryto iš koplyčios į Šv. Jurgio 
parap. bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus nulydėtas 
į šv. Kazimiero kapines.

Visi. a. a. Jurgio Misiūno gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kvečiartri daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą r 
atsisveikinimą.

Nuliūdę Lieka:
Duktė, Sūnus, Marti, Anūkai 
ir kitos Giminės.

Laid. Direktoriai Mažeika ir 
Evans, tel. YARds 1138-1139.

Dešimties Metų Mirties Sukaktuvės
a

■t

■

MARIJONA KVIETKAUSKIENĖ
(ABRAMAVI-Č-IUTĖ)

Lietuvių didelės šeimos motina Ma­
rijona Kvietkauškienė mirė balandžio 
21 d., 1937 metais. Palaidota Lietuvių 
Tautiškose kapinėse.

Velionė gimus Lietuvoje, Balbieriš­
kiu kaime, Mariampolės apskrity.

Paliko keturias dukteris ir keturis 
'sūnus: Julia Bagavich, Della ’Kuraitis, 
Mary Bulaw ir Frances Kieken; Simo­
ną, Kazimierą, Joną ir Juozą Kviet- 
kauskus.

"Sūnų, Dukterų, 
Žentų ir Marčių 
šios didelės šeimos 
mylima motina 
niekuomet nebus 
užmiršta.

1 *"V- L', ’’ūj; L..
' 'is-
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j

SYLVESTERIS REKŠTIS
GYVENO 6915 SO. WASHTENAW AVE., i

Tel. REPublic S355
Mirė balandžio 17 d., 7:10 vai. vakaro, 1947 m., sulaukęs * 

pusės amžiaus. Gimęs Raseinių apskrity, Betygalos parap.
Paliko nuliūdę: žmona Rozalija po tėvais Jonkowskaitė, po 

pirmu vyru Kuzmarskienė iš Plungės parap., Trukų kaimo, duk­
tė Ruth, du sūnūs M/Sgt. Theodore (U. S. Army Air Force), į 
marti Florence, anūkas Teddy, Charles Ray, marti Helen, brolis | 
Walter ir šeima iš Eflen, Ont., Canada, švogeris Jonas Jonkows- j 
ki ir šeima iš ‘Los Angeles, California, krikšto duktė. Frances : 
Fmchienė ir šeima, giminaičiai: Agnes Anderson ir jos sūnus 
Kari, Pranciškus Petraitis, Stanislovas Kunga ir jų šeimos ar į 
kitos giminės, draugai ir pažįstami. Lietuvoj paliko daug gi- : 
minių. " . ■ ' '

Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans koplyčioj, 6845 So. j 
Western Avenue.

Laidotuvės įvyks antradienį, balandžio 22 d.. 2:00 vai. po j 
pietų. Iš koplyčios bus nulydėtas 4 Lietuvių Tautiškas kapines. !

Visi a. a. Sylyesterio Rekščio giminės, draugai ir pažįstami i 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti Jani pas- j 
kutini patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė, Sūnai, Marčios, Anūkas, Brolis, švogeris, I
Krikšto Duktė ir Giminės. į

Laid. Direkt. Mažeika ir Evans, Tel. FROspect 0099.

PETKUS

VARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVICIUS

1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
•DALYSE

3319 LITUANICA AVENUE
6845 SO. WESTERN AVENUE

Phone YARDS 1138—H39 
PROSPECT 0099

Ambulance 
Patarnavi­
mas Dieną 

ir Naktį

LlODfeSTO VALANDOJ 
Šaukite

4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 0142

P. X RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

6845 So. Western Avwu 3319 Lituanica Ave.
PROspect 0099 YARd s 11384139 
Ttan« kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią arSau jūsų namų

LACHAWICZ IR SŪNUS
DEL.: -CANAL 2515 MJIL 1270 COMMODORE 5765
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

MAŽEIKA & EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

TELEFONAS TOWN HALL 2109 
OCERO, ILLINOIS

K-OPL'Yi iOh VISOSE CJHCAGOS DALYSE

Mūsų radio piograinai šeštadieniais ’9:15 ryto. W. -G. E. S. 1390 k.

LA11WTLA lt DIREKTORIAI

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

John FTudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

MARQUETTE PK. NAMŲ SAVI­
NINKŲ ORGANIZACIJOS VAL­
DYBA 1947 METAMS: Pirminin­

kas Jonas Jacka, 6504 So. Rock­
well St., phone Republic 7929; 
Vice-pirm. Aleksandras Dargis, 
2425 'W. Marquette Rd.; nutarimų 
rašt. Frank Bakutis, 2603 West 
69th St., ph. Yards 4608; Finan­
sų rašt. Jiulė Gricius, 6614 So. 
Sacramento Ave., ph. Republic 
7714; Kasos globėja Uršulė Wai- 
nauskiene, 2418 W. 68th St.; Ka­
sierius Dominikas Bredelis, 6751 
So. Campbell Ave.; Legalis pata­
rėjas Joseph Grish, 6515 fSouth 
Rockwell St., ph. Republic 9723; 
maršalka Aleksandras Dulčius, 

...6404 So. Campbell Ave.; Kores­
pondentas Antanas Valukas, 4316 
So. Lake Park Ave., ph. Oakland 
8937. Susirinkimai atsibūna kas 
4 ketvirtadienį bažnytinėj svet., 

6820 So. Washtenaw Ave.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO 
VALDYBA 1947 METAMS: P. Ar­

lauskas—pirm., 2109 Cleveland
Ave.; F. Povilaitis—Vice-pirm., 
9328 So. Rhodes Ave.; J. Ketura­
kis—Nut. Rast., 3217 S. 53rd Ct., 
Cicero 50, III.; A. Grincevich — 
Fin. rašt., 5347 So. Washtenaw 
Ave.; St. Niprikas — Kasierius, 
3824 Deodor St., Indiana Harbor, 
Ind.; Alf. Masiulis—Kasos glob., 
3252 So. Halsted St. A. Janaviče 
—Kasos glob., 2956 So. Emerald 
Ave.; J. Jud — korespondentas, 
1327 So. 48th Ct., Cicero 50, TH. 
J. Gražulis—Maršalka, 4533 So. 
Fairfield Ave. Susirinkimai lai­
komi vieną kartą į mėnesį, ket­
virtą sekmadienį; 1 vai. popiet, 
Hollywood Inn. 2417 W. 43rd St.

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGI­
JOS VALDYBA 1 9 47 METAMS:

Jos. Balchunas—pirm., 7149 So. 
Sacramento Ave.; P. Kenutis— 
vice-pirm., A. Kaulakis—nut. rast. 
3261 Bo. Halsted St., tel. Victory 
0399 arba Yards 0123; F. Kasper 
—fin. rašt., 3534 So. Lowe Ave.; 
F. Bakutis—ižd., 2603 W. 69thSt.; 
S. Staneviče—kontr. rašt.; Jonas 
Dimša—iždo glob.; J. Stumbris— 
maršalka; Petronėlė Grigonienė— 
ligonių prižiūrėtoja; Dr. J. P. 
Poška—daktaras-kvotėjas, 3133 S. 
Halsted St. Susirinkimai įvyksta 
kas antrą sekmadienį kiekvieno 
mėnesio 1 vai. po pietų. Chicagos 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 South 
Halsted St. Nariai priimami nuo 
18 metų iki 50 mėtų,—vyrai ir 
moterys.

HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ PO­
LITIKOS KLUBO VALDYBA 1947 
METAMS: C. Kairis—pirm., 3031

N. Park Side Ave., tel. Berkshire 
7406; M. Cepulevicz—vice, ■pirm. 
3327 W. Le Moyne St., tel. -Spaul­
ding 7903; A. Lungevicz—protok. 
rast., 1814 Wabansia Ave., tel. 
Humboldt 2285; S. Buneckis— 
finansų rast, 3327 W. Le Moyne 
St., tel. Spaulding 7903; J. Drau­
gelis—kasierius, 1701 N. Pulaski 
Rd., tel. Albany 9236; A. Kupre- 
viez—maršalka, 3327 ųW. Hirsch 
St. Klubo mitingai atsibūna kas 
trečią trečiadienį 8 vai. -vakaro, 
3600 W. North Ave.. Chicago,

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJE 
TAUTIŠKO KLUBO VALDYBA 
1947 METAMS: Pirmininkas J. Rū­

ta, 3141 So. Halsted St.; Pirm, 
pagelb. P. Killis, 3347 So. Litua­
nica Avė.; Nut. rašt. -S. Kunevi- 
čia, 3220 S. Union Ave., tel. CAL. 

‘8643; Fin. rašt. F. Kasperas, 3534 
So. Lowe Ave.; Kontrolės rašt. 
P, Petraitis, 812 W. 33rd St.; Iž­
dininkas A. Stukas, 3135 S. Union 
Avė.; Kasos globėjas A. Matie- 
junas, 3233 So. Union Avė. Susi- 
sirinkimai atsibūna kas mėnesį 
pirmą penktadienį, 7:30 vai. vaka­
ro, Chic. Liet. Auditorijoj, 3133 S. 
Halsted St. Nariai .priimami nuo 
18 m. iki 40 metų.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NA­
MŲ SAVININKŲ BRIDGEPORTE 
VALDYBA 1947 METAMS: Pirmi­

ninkas P. Juozapavičius, 3210 So. 
Lowe Ave..; Pirm, pagelb. F. Dik- 
sa, 3341 So. Lituanica Avė.; Nut. 
rašt. S. Kunevičia, 3220 S. Union 
Avė., tel. CALumet 8643; Fin. 
rašt. T. Janulis, 3430 So. Morgan 
St.; Iždininkas P. Balsis, 5653 S. 
Throop St..; Kontr. rašt. G. Da- 
raška, 2714 So. Emerald Avenue; 
Maršalka A. Shimkus, 3120 So. 
Lituanica Avė. Susirinkimai atsi­
būna kas mėnesį antrą antradie­
nį, 7:30 vai. vakaro, Chic. Liet. 
Auditorijoj, 3133 S. Halsted St. 
Priimami visi -namų savininkai 
be skirtumo.

LIETUVIŠKOS TEATRALIŠKOS 
DRAUGYSTĖS RŪTOS No. 1 VAL­
DYBA 1947 METAMS: Pirmininkė

Ona Aleliunienė, 3429 S. Union 
Avė.; Pirm, pagelb. A. Metraus- 
kas, 3303 So. Halsted Stų Nut. 
rašt. F. Žukauskas, ’3300 S. Eme­
rald Ave., tel. VIRginia 4774; Fi­
nansų rašt. T. Šalkauskas, 2514 W. 
70th St.; Kasos rašt. M. Kairis, 
3530 So. Union Avė.; Kasos pag. 
E. Tamsonienė, 3139 So. Eme­
rald Aye.; Kasierius J. Yuškėnas, 
2547 W. 45th Št., tel. LAFayette 
8314; Durų maršalka T. .šeletskis, 
4056 Brighton UL; Ligonių ape- 
kūnas T. šeletskis, 4056 Brighton 
Place.

DRAUGYSTĖS PALA ĮMINTOS 
LIETUVOS VALDYBA 1947 ME­
TAMS:’ Pirm. John Jactka, 6504 So.

Rockwell St., Republic 7929,; Vice 
pirm. Antanas Tamkevičia, 2856 
'W. 39.th PI.; Rašt.. Lucille S. Sho­
tas, 2902 W. Pershing Road., tel. 
LAFayette 8120; Kasierius, Tho­
mas S. Janulis, 3430 S. Morgan St. 
Yards 486.3; Kontr. rašt. Frank 
Margevičia, 4358 S. Fairfield Av.; 
Fin. rašt., Frank Micklih,5407 S. 
Kedzie Ave., Republic 7556; Ka­
sos glob. Stanley Kupsis; Mar­
šalka Vincas Balsis; Ligonių lan­
kytojas Petras Augustinas. Susi­
rinkimai kiekvieną antrą trečia­
dienį, Chicagos Liet. Auditorijoj.

Garsinkitės “N-wose”
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ATSAKYMAS BOLŠEVIKUOJANČIAM ŠVOGERIUI, 
KURIS GYVENA NEW YORKE

Mielas švogeri!
Kai tik mes patekom ameri­

kiečių pusėn, Jūsų sesuo ir ma­
no žmona, dėjo visas pastangas, 
kad susižinotų su Jumis. Ryšio 
su savaisiais ne dėl kurių nors 
išskaičiavimų ieškota, kaip kai 
kas gali pagalvoti. Tiesa, karo 
pabaiga, kuri mums ir mūsų ar­
timiesiems Tėvynėj tik sunkią 
vargo dalią težadėjo, nedžiugi­
no mūsų. Bet šešerių metų mū­
sų išgyvenimai, kuriems vargu 
ar gali prilygti ir ateities sun­
kumai, mus tiek užgrūdino, 
kad galime tikrai pasitikėti sa­
vomis jėgomis, o blogiausiais 
atvejais — likimu. Per tą laiką 
juk mes išmokome visko išsiža­
dėti ir labai mažu kuo pasiten­
kinti, tik ne artimųjų, kurių iš­
siilgimas kasdien vis didėja. 
Kad bent ką žinotum apie juos, 
kad bent retkarčiais galėtum 
pasikeisti mintimis, išgyveni­
mais, rodos, ir ta nedalia būtų 
lengvesnė. Deja, iš visų artimų­
jų šiandien bepalikote Jūs vie­
nas, kuris artimųjų išsiilgimo 
jausmus bent iš dalies Jūsų se­
sutei nuraminti galėtumėte.

Pirmajai teko džiaugsmo 
mūsų Nijolei: Ji pirmoji gavo 
Jūsų atsakymą, kurį ir męs vi­
si atidžiai skaitėme. Jūsų nea­
bejotinai broliški jausmai sesu­
tei ir visiems artimiesiems, su 
kuriais Jūs ryšio pasigendate. 
To tik šiandien mūsų ir laukia­
ma. Bet deja, mintys, kuriomis 
Jūs kreipiat mūsų dėmesį mū­
sų Tėvynei mus ne tik giliai 
sujaudino, bet dar daugiau — 
nustebino. Nustebino mus tai, 
kad mūsų artimieji Jungtinėse 
Valstybėse dar iki šiol nėra pa­
žine mūsų tikros padėties ar 
patyrę mūsų Tėvynės būdas ir 
savo brolių, seserų tragediją, ir 
tik, manau, dėl to mūsų Tautos 
istorijoj nepalyginamoj dabar­
tinėj jos nelaimėje vietoj užuo­
jautos — pakaltinimus savie­
siems kartoja ‘ir linkėjimus sa­
vo tikrų brolių — seserų tikrai 
pražūčiai siunčia. Ir tas daro­
ma juk tik iš prielankumo 
jiems, visai, nenujaučiant to, 
kad vietoj pagalbos ar surami­
nimo skęstantysis ne daugiau, 
kaip išjuokiamas. Ir kas per 
nesusipratimas! Skausmuose ai­
manuojanti broliai, seserys, 
kraujuose paplūdusi Tėvynė — 
išeiviams artimiesiems, neabe­
jotinai ir jautriems saviesiems, 
savo gimtajam kraštui, juk 
džiaugsmu nuteikiančias pro­
švaistės savųjų gėriui!

Atleisk, Mielas švogeri, kad 
aš savo pirmuoju laišku į Jus 
gal ne taip, kaip įprasta, krei­
piausi. Paliesta skaudžiausia

mums tema, tad būkite kant­
rūs, kad išklausytumėte ir mus. 
Pirmiausia išsiaiškinti, kad vie­
ni kitus mūsų visų bendram 
labui suprastume, o kartu ir 
mūsų broliškuosius santykius 
patikrintume, imuosi aš, nes 
Jūsų sesutei, perdaug gal jaut­
riai ir tais atvejais nervingai, 
tikrai per sunku. Nelengva tas 
ir man ,nes juk taip ribota kal­
ba yra laiškais. Be to, kalbėti 
tenka ne tik už save, bet ir už 
visus artimuosius, kurie tos ga~ 
limybės neturi: už grandiniuose 
sukaustytuosius Tėvynėj įr už 
žūstančiuosius neviltyje Sibiro 
taigose brolius, seseris, kalbėti 
kaipo laimingu būdu išlikęs gy­
vas liudininkas tų neįsivaizduo­
jamai kruvinų išdaigų anoj pu­
sėj uždangos, kuri dengia liku­
siųjų dejones ir pagalbos šauk­
smus. šiandien mūsų balsas — 
yra jųjų balsas. Jų viltys į mus, 
jie jaučia ir kiek galima seka, 
kiek mes mūsų sąlygose parei­
gą jiems ir Tėvynei tęsime. O 
nelengva yra perkalbėti tuos, 
kurių dėmesys ir pagalba yra 
mūsų visų viltimi, nes dažniau­
sia labiau įtikinantis yra. tas, 
kuris užslopinęs savo auką ir 
mirties agonijoj sugeba dar iš­
prievartauti ją tarti kad ir krau­
ju sukepusiomis lūpomis jį, žu­
diką, pateisinančius žodžius, 
kas dažnai klaidina ir geriausios 
valios žmones. Juk pas mus ši 
praktika jau nebe pirmą kartą 
bandoma: bandė ją juk ir vo­
kiečiai, kurių veiksmams, ne­
dviprasmiškai nukreiptiems 
prieš mūsų Tautą, mes negalė­
jome nesipriešinti. Bet mes vis 
tikime, kad ir šieji su savo ap­
gaulėms prieis kartą liepto ga­
lą ir net gal aukščiau, nei mes 
būsime sunaikinti.

Mes, apie 70.000, o gal net ir 
visas 100,000, išvengusieji tre­
čiojo mūsų “išlaisvinimo,” ypač 
skaudžiu krislu esame anųjų 
akyse. Ir tai suprantama kodėl; 
juk su tais likusiaisiais susido­
roti ir juos užčiaupti nėra sun­
ku turint tiek patyrimo, bet ne­
užčiaupsi kartą iš nasrų ištru­
kusiųjų ir galinčių jų kalbėti sa­
vo už išlikimą sunkiai besigru­
miančios Tautos vardu. Ūžta 
mus siūloma išduoti prievarta 
arba bent mažiausia — vietoj 
kaip fašistus, kriminalistus, val­
katas ir bendrai gyvenimo at­
matas sutvarkyti taip, kad jiems 
ateityje ir žmogaus vardas ne­
taikiu tinas būtų. Taip pasinešę 
mūsų atžvilgiu mūsų Tėvynės 
“išlaisvintojai” ir savo ypatin­
gu dėmesiu mums yra daug 
“pasitarnavę,” nes tai pakarto­

tam

WATCH SAVINGS GROW! 
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Many ambitious couples are saving here to become 
future home-owners, soon as they’ve accumulated the 
down payment needed. Any convenient amount opens 
your insured savings account at this Association. The 
chart will show you how much you need to save.
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ja dažnai ir kiti, jų įtikinti. 
Taip, mes prasikaltę!

Prasikaltę ne tik mes, bet ir 
visa Tauta su labai maža išim­
timi, užtat ji turi būti pasmerk­
ia mirti. Tik apie likusiuosius 
taip nekalbama, nes tas tikrai 
Dūlu jųjų nenaudai, o paskubo- • 
mis be viešų pakai tinimų dau­
geliui mums patirtomis priemo­
nėmis “tvarkomi.” Juk tik “pra­
sikaltusių jų” dešimtys tūkstan­
čių per kalėjimus pasiųsta kon­
centracijos stovyklosna Sibiran 
lėtai mirčiai ar nužudyta vieloj 
1940-41 m., juk tik “tokiems 
pat” buvo parengta, masiniai 
trėmimai, turėjusieji paliesti 
“tik” apie 700,000 mūsų tautie­
čių, ir spėta išvežti apie 50,000, 
vyrus išskiriant tiesiog į kon­
centracijos stovyklas, moteris 
ir vaikus baisiausiose transpor­
to sąlygose — sunkiesiems dar­
bams. Mūsų “prasikaltimams” 
išpirkti buvo spėta tada pasi­
imti apie 50—60,000 aukų. Juk 
tik “prasikaltusiaisiais” ir da­
bar pergrūsti mūsų Tėvynėj ka­
lėjimai, iš kurių ešalonais ga­
benami jau pasmerkti vergais 
ir mirčiai. Tokių pasmerktųjų 
šiandien jau tikrai suskaičiuosi­
me per 150,000. Dar žiauriau 
“prasikaltę” tie dešimtimis tūk­
stančių mūsų brolių, radusių 
“prieglaudą” Tėvynės miškuo­
se ir jau beveik du metai be­
viltiškai besikaunančių už savo 
ir savo brolių-seserų gyvybės 
pratęsimą, ak tingiausių buvusių 
kovotojų ir vokiečių žiauriosios 
okupacijos metu. Jie juk tik 
“banditai” ir nieko daugiau.. 
“Prasikaltėlių” tarpe — mūsų 
Nepriklausomybės laikais išau­
gusi naujoji inteligentija, pa­
žangiausi ūkininkai, darbinin­
kai; buvusieji Nepriklausomy­
bės laikais aktingi politiniame 
gyvenime pradedant kairiau­
siais socialistais (tik ne komu­
nistai!) ir baigiant dešiniau- 
siais katalikais, buvusieji ir 
nuošaly politinio gyvenimo, bet 
šiandien iki kraštutiniausio pa­
siryžimo įsijungę kaip niekac 
vieningon kovon už Tautos iš­
likimą. Tai mūsų Tautos vis ge­
riausios jėgos, mūsų ateitis ir 
mūsų brangiausios aukos, iki 
ašarų jaudinančios mus, liku­
siuosius.

Tuo tarpu Vakarų Europe; 
prisiglaudusiųjų mūsų tautiečių 
tarpe — šimtai mūsų intelektu­
alinių geriausių pajėgų — pro­
fesorių, mokslininkų, rašytojų, 
menininkų, žurnalistų (jų vien 
apie 140), net per 300 vien dva­
siškių, apie tisk pat gydytojų 
ir ne mažiau inžinierių, agro­
nomų, apie 1000 mokytojų (juk 
vien veikiančių čia gimnazijų 
turi iki 20), apie 250 advokatų, 
visų rūšių specialistų, ūkininkų, 
darbininkų. Iš jų — visi išėj tu­
sieji iš vokiečių koncentracijos 
stovyklų mūsų kovotojai, bu­
vusieji vokiečių vergų darbams 
išvežtieji, priešvokiško slaptojo 
veikimo dalininkai, persekiotie­
ji ir net Vyriausias Lietuvos Iš­
laisvinimo Komitetas, atstatytas 
sename sąstate, kuriame dau­
gumoj yra turėję laimės gyvi 
išlikti vokiečių kalėjimuose ir 
koncentracijos stovyklose. Dau­
guma ak tingiausių policinių vei­
kėjų visokiausių pažiūrų ir ide­
ologijų, visi tie, kurie išliko gy­
vi 1940-41 m. ir vokiečių oku­
pacijos metu ir kurie nepaliko 
“banditauti” tėviškės miškuose. 
Šiomis dienomis, rodos, pasie­
kė Ameriką ir demokratiškiau­
sias buvęs mūsų prezidentas Dr. 
K. Grinius. Į jus yra jau nusku­
bėję mano kovos draugas ka- 
cetininkas inž. Budginas, geras 
pažįstamas Dr. VI. Juodeika, 
advokatas St. Mockus ir kiti. 
Ar ir jais visais tektų dar abe­
joti?

Jūs spėjote, Mielas švogeri: 
esu prasikaltęs ir aš! Ir dar 
kaip! Kad mane kiek arčiau pa­
žintumėt, aš trumpai paliesiu 
save. Esu išaugęs neturtingoj 
šeimoj, bet dėka toms sąly­
goms, kurias mes turėjom Ne­
priklausomoj Tėvynėj, aš, kaip 
ir mano visi broliai, galėjau pa­
siekti aukštojo mokslo. Esu 
mokytojas. Iki 1940 m. moky­
tojavau Kaune. Pirmosios mū­
sų okupacijos metu bolševikų 
buvau suimtas kartu su dešim­
timis tūkstančių pirmųjų mūsų

a;.;k.ų. Ir už ką? ,A.pie tai pa­
prastai nekalbama, bet aišku, 
iad užteko to, jei aš buvau thė- 
tytojas, moksleivių žurnalo re­
daktorius ir šiaip aktingas žmo­
gus, anot jų, laisvėj būdamas 
galįs ir šio ir to prasimanyti. 
Jau gelis kad ir nuteistųjų (pa­
prastai formuluojama trumpai: 
už kontrarevoliuciją nuo 3 me­
tų iki sušaudymo dažniausia) 
nespėta išvežti ir karui prasidė­
jus šaudyta ar žiauriausiai nu­
kankinta daugelis suimtųjų vie­
toj (ar negirdėta masiniai mū­
sų kankinių kapinynai PraVe- 
niškėse, Rainių miškely ir ki­
tur?). Aš daug ko išgyvenęs po 
6 mėn. ištrūkau iš mirties nas­
rų. Bet tai ir ne laisvėn, bet 
naujiems persekiojimams ir 
nuolatiniams pavojams: mūsų 
ir vokiečiai negalėjo įtikinti, 
kad mūsų naikinimas galėtų 
būti mūsų naudai. Aš negalėjau 
likti nuošaly mūsų kovos dėl 
naujų mums skriaudėjų ir iki 
galo turėjau laimės ištesėti, iš­
tesėti pareigą mūsų priešvokiš- 
kame rezistenciniame judėjime, 
nors daug mano kovos draugų, 
laimingai pernešusių ir bolševi­
kinio kalėjimo kančias, suklupo 
amžinatvei vokiečių koncentra­
cijos stovyklose. Aš turiu lai­
mes būti gyvas po viso to, kas 
per šešis metus yra vykęs. Bet 
už tat aš esu “prasikaltęs”!

Nespėjote Jūs, Mielas švoge­
ri, dėl savo sesutės ir kitų arti­
mųjų, su kuriais ryšio pasigen­
dat. Juk jeigu ne Jūsų sesutės 
ir mano žmonos palenkimas 
manęs aukotis šeimai, vaikams, 
aš būčiau šiandien tikrai Tėvy­
nėj, tik, deja, kovos draugų tar­
pe “bandito” titulu. Jūsų sesute 
jautė “prasikaltimą,” o tam pa­
grindo buvo iš 1940-41 m. Ją ir 
šiandien šiurpu krečia anų lai­
kų ypač paskutinieji masiniai 
trėmimai moterų, vaikų, senių, 
ligonių, net ir visiškų paliegė­
lių. Tai kažkas neapsakomo, ne­
įsivaizduojamo, tai tik mums 
suprantamo, kartu su prisimi­
nimais vėl naujai išgyvenamo. 
“Prasikaltę” ir mūsų vaikai, 
nors jie dar buvo mažučiai ir 
savo “kaltę” tik dabar suprasti 
pradeda. Prasikaltę, nes ir 
jiems 1941 m. buvo parengta 
našlaičių dalia svetimoj jiems 
žemėj. “Prasikaltę” mes visi ir 
tik mes galime suprasti, kas 
mus lauktų išsipildžius Jūsų 
linkėjimams. Mes taip pat su­
prantame kuo dar galėtumėm 
pasitarnauti labui tų artimųjų, 
kuriems šiuo metu tenka patys 
sunkiausi bandymai.

Aš labai gerai esu susigyve­
nęs su Jūsų broliu Antanu ir 
visa gimine, likusia Tėvynėj. 
Aš turiu bendrų žinių apie pa­
dėtį ten, bet aš ir tada, kada 
turiu ir galimybės, nebandau 
susirišti su jais, nes šiandien 
tas per daug rizikinga jiems. Aš 
užtikrinu Jus, kad veltui bus 
bandymas susirišti su Antanu 
ar švogeriais. Jeigu jie dar gy­
vi, tai tik miške jie bus išsau­
goję save, nes jau 1941 m. tik 
miškas juos išsaugojo nuo mir­
ties Sibire, kaip lygiai ir a.a. 
Jūsų tėvelį, kuriam teko taip 
pat slapstytis, nes ir tokiam 
amžiui išimčių nėra daroma. 
Jeigu kuris artimųjų yra dar 
prie sąlygų prisitaikęs ir tai sa­
kau — tik prisitaikęs, tai gal 
senukas švogeris P., sesuo š. 
ar sesuo S. Susižinojimas su 
jais kad ir iš Amerikos yra ne- 
bepavojų jiems: gali būti į juos 
atkreiptas dėmesys tų, kurie 
taip atidžiai seka ir registruoja 
kiekvieno judesį. Gink Dieve, 
neminėkite mūsų ar kitų gen­
čių, Vakarų Europoj, nes ofi­
cialiai mes esame žuvę. Pami­
nėti galima būtų tik atsargiai 
ir gudriai, pav.: “mano šeima 
yra sveika, kaip sveika yra 
Onytė su vaikais” ar panašiai, 
neišduodant mūsų ne dėl mū­
sų, bet tik dėl jų gėrio. Gali 
būti, kad kuris artimųjų atsi­
lieps ir. sugebės parašyti taip, 
kad niekas neprikibtų, bet tai 
yra labai sunku ką nors papa­
sakoti tikro ar sudaryti padėties 
vaizdą. Arba pasisakymus rei­
kia žinoti, kaip suprasti, pav.: 
rašoma, kad tas ir tas išvykęs 
į broliškas respublikas — su­
prask — išgabentas, arba tas ir 
tas darbuojasi miške, suprask

— pattizabauja if 11. Taip kal­
bėti visi mūsiškiai įguditno jau 
turi. Bandykite, vis tik bet ku­
rį artimųjų susirišti, bes Jūs sa*- 
vo laiškais pro cenzūras praei­
si t visad, jei jie bus mums pa1- 
našūs. Tikėkimės, kad atsakyti 
sugebės. Ir mums būtų ypač 
malonu, jei galėtumėme per Jus 
patirti esant juos dar kuriuos 
gyvus.

Tuo tarpu mes gyvename 
taip: aš su žmona dirbame vie­
no amerikiečio karininko šei­
moj ir už tai gauname pastogę 
ir pavalgyti. Tik deja, šiandien 
kaip tik patyrėm, kad jie išvyk­
sta Amerikon ir tuo tarpu mū­
šų “uždarbiai” vėl nutruks. Bet 
vis vilčių nenustojame ir tiki­
mės kaip nors tvarkytis. Jeigu 
kurį laiką ir nedavalgome, tai 
ir pakęsti mokame. Svarbiausia, 
kad ir tokiose sąlygose ir tokia­
me netikrume būdami iki šiol 
dar vis-tesime vaikams inoky- 
ūiąsi. Jų tinkamas parengimas 
gyvenimui —- yra mūsų viltys. 
Nijolė mokosi gimnazijoj, o Da­
nutę laikome prie savęs ir mo­
kome vietoj: stengiamės išmo­
kyti kalbų, muzikos, o ateinan­
čiais metais teks atskirti nuo 
savęs gimnazijom Mūsų visų 
sveikatos yra dar vis pakenčia­
mos, tad kol kas ir vilčių gali­
me turėti dėl ateities. Kur nors 
emigruoti nesiruošiame kol kas, 
nes turime vis vilčių padėčiai 
Tėvynėj pasikeičiant. Jums gal
tai atrodytų iliuzijomis, bet mes

juk visai kitokios padėties paži­
nimo esame.

Tiek tuo tarpu, liausimai, 
kuriems aš šį savo pirmąjį laiš­
ką paskyriau, yra tiek platūs ir 
dideli, kad jokių būdu negali­
ni a jų pilnai aprėbti. Del to ir 
skaitytojui iš karto gal sunkiau 
bus susivokti. Tikiuosi būsit 
atidus, Mielas švogeri, mano ir 
Jūsų sesutės, o kartu ir visų 
Jūsų artimų jų žodžiams, supra­
sit mus, įsijausit į savo artimų­
jų Tėvynėj padėtį — vargus ir 
skausmus, nes kaip niekad šian­
dien mums pirmiausia būtina 
tarpusavis susipratimas. Aš lin­
kiu Jums ir Jūsų šeiniai viso 
geriausio.

Jums tikrai nuoširdūs,
Jūsų švogeris Aleksas

v 
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Renka Aukas 
Texas City 
Nukentejusiems

Meras Martin H. Kennelly 
įsteigė fondą, iš kurio bus tei­
kiama pagalba Texas City 
gyventoj ams n ukentėj tįsiems 
dėl ekspliozijų ir gaisrų. No­
rintieji aukoti prašomi rašyti 
čekius tokiu vardų: Chicago 
Committee for Aid to Texas 
City, čekius reikia siųsti — 
James B. Forgan, c/o Mayor’s 
Office, 508 City Hall, Chicago.

Prašoma nesiųsti dovanų pi-

14 šimtų 14 
Įvairių juokų ir dainų knyga. 
Jeigu dar neskaitėte, tai reika­
laukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės: 
JUOZAS RATKUS 

901 So. West 27th Ave., 
MIAMI 35, FLA.

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Ranter Phone YARDS 6054

GARDEN CITY
HOUSE PAINT

PAINT

Garden City
L HOUSE J

Whiff! L e ą d 
TITANOX ir 
Zinc. Geriau 
sumaišyta ma 
liava. Ilgiau 
laikosi. Oro 
išbandyta . .. 
nes uždengia 
daugiau pa- 
viršio. Pada­
ryta iš Pure 
White Lead,

tyrų pigmentų. 
Linseed Oil su

nigais—cash, o siųsti jas če­
kiais.

Zinc Oxide ir 
Skysta: Tyras 
10% drier. Uždengia nuo 400 iki 
550 ketv. pėdų, dvi eilės, pri­
klauso nuo maliavojamo paviršio. 
400 naujų 1947 sieninių popierių 

patternų pasirinkimui.
GARDEN CITY DYLERIS 

RANDASI JŪSŲ APYLINKĖJ 

Garden City Paint
& Varnish Co.
25th AND TROY STS. 

CHICAGO 23, ILL.

Dabar... Džiaukis PRIEDU Kokybės

THREE FEATHERS
Iš PARINKTU Grūdų

Nebuvo pirmiau tokio švelnaus skonio 
Nusipirkitl Pabandykit ją! 

Užtikrinimas yra PARAGAVIME!

First Among Fine Whiskies... Blended Whiskey 86 proof, 65% 
grain neutral spirits. Three Feathers Distributors, Inc., New York

• JEIGU NORITE PASKOLOS ANT NAMO
• JEIGU NORITE PASIDĖTI TAUPINIMUI
• JEIGU NORITE GAUTI 3% — KREIPKITĖS I

IIJ IM I VER SA. L
Savings nil Lorn Associiliin

1739 So. Halsted St. Tel. CANal 8500
Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan 

Insurance Corporation.
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

WINKLER
FULLY AUTOMATIC

STOKERS
Geriausia automatiška šiluma. 
Tik užstatykite thermostat ir 
Winkler stokeris užlaikys jus šil­
tai visą žiemą.

PILNAI AUTOMATIŠKAS 
TRANSMISSION

Tai yra ekstra jėga, kurios pa­
galba Winkler stokeris teiks jums 
patarnavimą per daug metų. 
Matykite jį demonstruojant. 3 
metų garantija.

Dėl KATADŽIŲ 
WINKLER sto- 
keriai — $179.00 
F. O. B. ir aukš. 
Winkler geriausi 
Oil Burneriai dėl 
bungalow, 2 fla- 
tų did. namų.

DYKAI APŠILDYMO 
APŽIŪRĖJIMAS

Atvykite arba telefonuokite dėl 
informacijų LAFAYETTE 3138 
ARCHER STOKER 

SALES 
Lietuvių įstaiga 

4101 ARCHER AVĖ.

JOS. F. BUDRIK
----- INC. -----

Didelė Krautuvė
RAKANDAI, RADIO 

IR JEWELRY

Visi departamentai patalpinti vie­
name baltame name

1947 metų Radios nuo $20.00 
iki $450.00.
TELEVISION setai po $275.00 

ir aukščiau.
Elektrikiniai dulkių valytuvai 

Elektrikiniai šaldytuvai, skalbia­
mos mašinos, elektrikiniai pečiai, 
aliejiniai pečiai, gasiniai pečiai, 
rašomos mašinėlės.

%

Krautuvė atdara kožną dieną ir 
vakarais: Pirmadienį, ketvirta­
dienį ir šeštadienį iki 9 vai. vak. 
Budriko leidžiamos Radio va­
landos kas sekmadienį iš WCFL, 
1000 kil. radio stoties 9:30 vai. 
vak., o ketvirtadienio vakare iš 
WHFC, 1450 kil. 7 vai. vakaro. 

Jos. F. Budrik, Ine.
3241 So. Halsted St.

Chicago 8, Ill.
Tel. CALUMET 7237
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Nori Išstumti Ameriką iš Europos
Keturių Didžiųjų nesusitarimų priežastis, tarptauti­

nėse konferencijose, šiandien visiems aiški. Sovietų val­
džia daro sabotažą. Kai kada padaroi keblumų ir Pran­
cūzija, kurti vis dar mėgina “sėdėti ant tvoros,” bijodą- 
raa nusikalsti Rytams ir nenorėdama nutraukti ryšių su 
Vakarais, iš kurių ji gauna pinigų, maisto ir kitokios 
pagalbos. Jungtinės Valstybės retkarčiais irgi ne visai 
susikalba su D. Britanija — daugiausia, tur būt, dėlto, 
kad jos neturi išdirbusios bendro programų ilgesniam 
laikui. Neturint aiškaus kejiarodžm, lengva yra susipai­
nioti detaliuose.

Bet santykiuose su Rusija dalykas yra kitoks iš es­
mės. Sovietų valdžia sąmoningai daro kliūtis susitarimui 
su Jungtinėmis Valstybėmis. Kiekvieną nuomonių skir­
tumą ji tyčia pabrėžia arba paaštriną ; o tenai, kur skir­
tumų, rodos, neturėtų būti visai,, ji įvelia naujus ginčus. 
Sakysime, dėl taikos klausimo su Austrija. Kuriam ga­
lui staiga atėjo į Maskvos konferenciją jugoslavai ir ėmė 
reikalauti “reparacijų” ir “slaviškos” Karintijos? Juos 
tenai atsiuntė Maskva. Šiandien tiktai maži yąįkaį dar 
gali nežinoti, kad “maršalas” Tito yra Kremliaus agen­
tas.

Sovietų valdžia sabotažuoja taikos kūrimą Europoje, 
visų-pirma, dėlto, kad ji nenori ramybės, nes ji mėgsta 
žvejoti drumstame vandenyje. Juo ilgiau tęsis Europoje 
suirutė, juo daugiau progų Kremliaus strategai tikisi tu­
rėti uždegti “pasaulio revoliucijos” gaisrą. Karas, badas 
ir maras tai — “naturąliška” dirva komunizmui bujoti, 
pagal stalinizmo mokslą.

Bet sovietų planus gadina Jungtinės Valstybės, ku­
rios atėjo į Europą karo metu ir dabar “nesusipranta” 
iš jos pasitraukti. Jei ne Jungtinių Valstybių “kišimąsi” 
į Europos reikalus, tai ar Stalinas darytų ceremonijas su 
lenkais? Lenkai gavo “demokratą” Bierutą ir “demokra^ 
tą” Gomulką, o jde dar nesitenkina ir laukia kažin ko iš 
Mikolaičiko, rodo savo simpatijas visokiems “menševi­
kams” ir skundžiasi užsienio korespondentams, kad sei­
mo rinkimai nebuvę laisvi.

Arba kokie nors smulkiosios buržuazijos atstovai 
Vengrijoje. Jie nesidžiaugia, kad Raudonoji armija lei­
do jiems būti išrinktiems į seimą. Dėlto, kad jie gąvp <53% 
visų paduotų rinkimuose balsų, tai jįe dabar įsivaizduoją 
turį teisę valdyti kraštą, ir kelią protestus, kada sovietų 
žvalgyba kurį nors jų pačiupinėja. Jie visi, kaipo “ne­
draugingi” sovietams elementui, turėtų būti tenai, kur 
atsiduria kiekvienas “liaudies priešąs” Sovietų Sąjungoje.

Jeigu komunizmo priešai Lenkijoje ir Vengrijoje dar 
nėra sulikviduoti, tai tiktai dėlto, kad tenai kišą sąvo 
nosį Amerikos valdžia ir jos atstovai. Jie protestuoją ir 
Washjingtonas rašo notas. Sušaudžius Mikolaičiką, kiltų 
triukšmas JAV spaudoje ir, kad kokios, dar ir JAV kon­
grese. Tektų aiškintis, būtų daug nemalonumų.

Tikriausias kelias tam Visam išvengti, tai — išpra­
šyti Jungtines Valstybes iš Europos; jei neis lauk gra­
žiuoju, tai kolioti, erzinti, jokiame reikale nekooperųoti 
ir visą laiką šaukti, kad Amerika trukdo žmonėms Įais-t 
vai tvarkytis. Anksčiau ar vėliau tie kivirčui ir kaltini­
mai turės amerikiečiams įkyrėti iki gyvo kaulo; jįę nu­
mos ranka ir nešdinsis namo.

Tada išnyktų paskutinė kliūtis komunizmo įsigalėji­
mui Europoje ir Stalino svajonė virstų tikrove.

Šita kryptim ir dirba sovietų diplomatija tarptauti­
nėse konferencijose. O vakarinių tautų visuomenėje dir­
ba sovietų ir jų bendrakeleivių propaganda, kurią, deją, 
per savo neišmanymą paremia tam tikros rūšies libera­
lai, vienoje pusėje, ir izoMącininkai konservatoriai, ant? 
roję.

“Trumano doktrina” — ginti laisvas kautas nuo ag­
resorių — bando tam užkirsti kelią. Dar ne vėlu Krem­
liaus planus suardyti.

Susigriebę
Senatorius Vandenbergas buvo viešai pasisakęs už 

tai, kad Jungtinės Valstybės pristatytų Rusli jai prižadė­
tą, bet nepabaigtą “lend-lease” kvotos dali, kaip kad pa­
taria Dean Acheson (žiur. Apžvalgoje str. “Dviveidė Po­
litika”). Bet sekančią dieną jisai susigriebė, padaręs klai­
dą,

Michigano senatorius pereitą šeštadienį pareiškė, 
kad jisai ne tiktai daugiau nebesiųstų, bet sustabdytų to­
limesnį siuntimą medžiagų ir mašinų pagal neišsemtą
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Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago), 
" Metams _________________ $6.00
Pusei metų__ _____ ,________ 3.25
Trims mėnesiams 1.75
Didėm mėnesiams —_ _  1.25
Vienam mėnesiui _»—76

Utaieniuase:
_ $8.00 

4.00 
2.50

Metams
Pusei metų
Trims mėnesiams
Naujienos eina kasdien išskiriant

sekmadienius, Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

AMERIKOS ŽMONIŲ 
BALSAS

Dr. George Gallup pravedė 
ankietą (žmonių atsiklaųsįmą) 
skersai, išilgai Ameriką, teirau­
damasis, kokia šioje šalyje yra 
nuomonė apie komunistus. 
Žmonės buvo klausiami, ar jie 
mano, kad komunistai esą atsi­
davę Rusijai, o ne Jungtinėms 
Valstybėms, kurių duoną jie 
valgo.

Rezultatas buvo toks: 61% 
apklaustų žmonių pasakė, kad 
komunistai yra atsidavę Rusi­
jai; o 18% pasakė, kad komų- 
nis yra atsidavę Amerikai. Ki­
ti 21% nepareiškė jokios nuo­
monės.

Vadinasi, daugiau ’kaip tris 
kartus didesnis skaičius žmonių 
Amerikoje mano, kad komunis­
tai yra neištikimi šiai šaliai.

Toje ankietoje buvo pastaty­
tas žmonėms dar kitas klausi­
mas: Ar reikia uždrausti komu­
nistams turėti valdines vietas?

Atsakydami į šitą klausimą, 
67% žmonių pasakė: Turėtų 
būti uždrausta. Daugiau kaip du 
trečdaliai!

Tai žmonių balsas, o ne ko­
kių ten “raudonbaubių,” kaip 
pasakoja Maskvos davatkoms 
leidžiami laikraščiai.

DVIVEIDĖ POLITIKA

Valstybės departamentas no- 
ęi pasiųsti Rusijon aliejaus ko­
šimo įtaisų ir mašinų už $17,- 
000,000, nes tie daiktai buvę jai 
prižadėti pagal “lend-leąsę” su­
sitarimą, nors visi “lend-lease” 
ęksportai yrą sustabdyti nuo 
pereito gruodžio 31 d. Valsty­
bės sekretoriaus pavaduotojas 
Dean Acheson sako, kad savų 
prižadą Amerika privalanti iš­
pildyti.

Tai iššaukė smarkių protestų 
kongrese. Pąv. senatorius Brid­
ges (iš Nmy Hampshire) stebi­
si, kaip gali JAV valdžia prašy­
ti pinigų Graikijos ir Turkijos 
paramai prieš sovietų Rusiją ir 
tup pačių laiku siūlyti, kad bu­
tu Rusijai dovanojama brangi 
pramonės mašinerija. Jo nuo­
mone, tai yra nelogiška, “dvi­
veidė” politika. Senatorius sako:

“Aš beveik negaliu tikėti, 
kad valstybės departamentas 
ir administracija, vienoje pu­
sėje, ieško $100,000,000 Ru­
sijos komunizmo sustabdy­
mui Graikijoje ir Turkijoje 
ir, antroje pusėje, nesiliauja 
raginęs kongresą, kad būtų 
pasiųsti Rusijai mpderniš- 
kiąųsi pasaulyje aliejąųs ra­
finavimų įĮ-eųgįniai.”
Šitą prieštaravimą JAV užsie­

nio politikoje, iš tiesų, yra ne­
lengva paprasto žmogaus pro­
tu išaiškinti. Amerikos valdžia 
vis jaučiasi esanti “surišta” sa­
vo pasižadėjimais rusams, tuo 
tarpu kai pastarieji saįvo priža­
dus nuolatos laužo. Ir dėl to pa­
ties ^lend-leąsę” sovietų valdžia 
juk iki šiol dar nebandė nė at­
siskaityti.

DRĄSUS ųTAIĘQS” 
KOVOTO JAS

Komunistai kelią Henry Wąll- 
ace’ą į padanges, piešdami jį 
taikos čempijoįių įr kone kan­
kiniu už pasaulio išganymą. Tie 
žmonės Amerikoje, kurie pikti­
nasi jo nevykusiomis atakomis 
prieš šios šalies valdžią (važi­
nėjant svetimuose kraštuose!), 
esą karo šalininkai ir atžaga­
reiviai, kurie norį jam užčiaup­
ti burną.

Labai sielodamasis tokiu “re­
akcininkų siekimu,” R. Mizarą 
rašo:

“Jei Wallace agituotų už 
karą prieš Tarybų Sąjungą, 
už atominės bombos metimą 
ant Maskvos, Kijevo, Minsko 

“lend-leąse” sutarties kvotą, kol Rusiją nęatsiskaitys iš 
11 bilionų dolerių vertės prekių, gautų pirmiau, ir kol 
nebus del šito atsiskaitymo patenkinančių būdų susitar­
ta. Čia jau panašu į sveiką protą.

ir Vilniaus, — jis būtų jiems 
priimtiniausias žmogus...

“Tačiau buvęs vicę-prezi- 
dentas — ne iš piršto išlauž­
tas vyras. Jis — sūnus didin­
gos Amerikos liaudies. Jis —• 
ne žvirbly s, ir jokia kanapė­
se pastatyta baidyklė jo ne­
nugąsdins.

“ ‘Aš sakysiu kalbas, nu­
kreiptas už taiką, — sakysiu 
jas visur, Ijųr tik bus žmo­
nių, kurie manęs klausys, —- 
sakysiu ligi savo gyvenimo 
pabaigos...’ atrėžia savo puo­
likams Mr. Wallace.”
Šitame šiupinyje kas sakinys 

tai nesąmonė. Kaip, pav. gali­
ma numesti vieną atominę bom­
bą “ant” Maskvos, Kijevo, Min­
sko ir Vilniaus? Kodėl liaudis, 
kurios sūnus yra Wallace, yra 
“didinga,” o liaudis, kurios sū­
nus yra Trumanąs, nėra didin­
gą? (Wallace, beje, aną dieną 
pareiškė spaudos atstovams 
Švedijoje, kad jisai esąs “ame­
rikoniškas kapitalistas”!)

Pagaliau, ar sakyti kalbas 
^nukreiptas už taiką” reikia ko­
kios tai nepaprastos drąsos? 
Karo, metu — gal būt, bet da­
bar niekas to nedraudžia. Kiek­
vienas žvirblis šiandien gali 
čiauškėti už taiką, kiek tik ji­
sai nori. Ne tiktai žvirbliai 
čiaušką, bet,ir lakštingalos da­
bar čiulba už taiką, — jų tar­
pe ir tos lakšingalps, kurios 
“kumeliukus piauja”!

Ar Maskva nečiulba apie tai­
ką, tuo pačiu metu, kada ji lai­
ko didžiausią pasaulyje armiją 
ir skiria didesnes sumas pini­
gų karo reikalams, negu turtin­
goji Amerika? Ar, čiulbėdama 
už taiką, Maskva atsiėmė savo 
ginkluotas bandas iš Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos, iš Lenkijos, 
Vengrijos ir Austrijos? Ar ji 
duoda ramybę Korėjai ir Grai­
kijai?

Kada sovietų valdžia laiko sa­
vo ginkluotas jėgas ir žvalgy­
bininkų gaujas svetimose teri­
torijose ir dar bando vis toliau 
įsiskverbti į. nerusiškas žemes, 
o Amerikos valdžia sako, kad 
jau laikąs šitą sovietų agresin­
gą ekspansiją sustabdyti, tai ku­
ri iš jų stato į pavojų tarptau­
tinę taiką? Nejaugi Amerikos 
valdžia?

Tur būt, nė Mizara nesakys, 
kad Jungtinės Valstybės nori 
pasiglemžti bent vieną iš tų 
kraštų, kuriuos yra pagrobusi 
arba okupavusi Rusija, arba 
kad Jungtinės Valstybės tykoja 
praryti Graikiją, Korėją arba 
Turkiją. Jungtinės Valstybės tų 
žemių negeidžia, jų gyventojų 
pavergti nesikėsina.

Todėl kaltinti šios šalies val­
džią “žiauriu imperializmu,” 
kaip kad daro Henry A. Wall­
ace, yra melas ir šmeižtas. Jei­
gu jisai sakytų, kad Trumano 
administraciją, nutardama prie­
šintis Rusijos imperializmui, iš­
šaukia karo pavojų, tai būtų 
dąr panašu į šiokį tokį sensą.

Taip, pasipriešiniiųas agreso­
riui gali privesti prie karo. Visi 
atsimena, kaip Britanijos ir 
F rancūzi j os pasipriešinimas
Hitlerio agresijai prieš Lenkiją 
iššaukė karą. O dėl nacių agre­
sijos prieš Čekoslovakiją kąro 
nebuvo, nes britai ir fi-ancūząi 
šitai agresijai nesipriešino, dar­
gi ją parėpia (Miuncheno susį- 
tąrimų). Dėl nacių agresijos 
prieš Austriją ir Lietuvą (Klai­
pėdos kraštą grobiant) irgi pę- 
buvo karo, nes šitie grobimai 
buvo toleruojami-
Nesipriešinimas agr esi j ai
Tąčiąu ar šitas agresijų tole- 

rąvįnias išgelbėjo pasaulio tai­
ką? Ne. Karas vistiek įvyko; jo 
įvykimas buvo tiktai šiek tiek 
atidėtas, bet už tai jisai įvyko 
tokiose aplinkybėse, kad agre­
sorius bemaž nelaimėjo! Jeigu 
Hitleriui būtų buvę pąsipriešin-

lai viskas, kas bepaliko nuo dar prieš kelias dienas klestejančio Texas City, Tex., gais­
ro, kuris dėl įvykusios laive ekspliozijos beveik visiškai tapo sunaikintas. Šis paveikslas buvo 
nutrauktas iš oro.

ŠAUKIASI PAGALBOS
ĮŠVIETINTIEJI BALTAI VOKIETIJOJE ŠAUKIASI 

PASAULIO PAGALBOS JŲ TĖVYNĖMS

Jau baigiame antrus metus, 
kai nutilo patrankų šūviai, kai 
nustojo raižę padangę miestus 
ir kaimus griaunančiomis bom­
bomis nešini lėktuvai. Ištisus 
šešis metus mirtis tykojo iš 
mūsų kiekvieną — prievarta su­
varytus kasti apkasų, apsupto­
se bažnyčiose sugaudytus • ir 
įkinkytus į karo pramonės ma­
šiną, bei pristatytus vokiečiui 
ūkininkui vergais. Besiartinant 
antru kartu raudonųjų idėjų 
nešėjams, daugelis, vedini skau­
daus patyrimo, paliko savo mie­
ląją tėviškę, paliko viską, kas 
taip sielai brangu, ir veržiasi 
pro fronto ugnį, per bebaigian­
čios savo galybės dienas Vokie­
tijos žemę į Vakarus. Pagaliau 

ta keliais metais anksčiau, tai 
jį būtų buvę kur kas lengviau 
sumušti; gal būt, jisai net visai 
nebūtų galėjęs pradėti, karo. 
Leidus jam prisigrobti svetimų 
žemių ir išvystyti savo karo 
pramonę, kova su juo pasidarė 
tokią sunki, kad jisai tapo nu­
galėtas, tiktai pasidėkojant 
Amerikai.

Šiandien tai yra aišku, kaip 
ant delno. Ir šiandien nė vienas 
protingas žmogus nesako, kad 
britų ir francūzų “appeasemen- 
to” politika agresorių atžvilgiu 
buvusi naudinga taikai. Grei­
čiau priešingai: tokią politiką 
beveik visi, išimant nepagydo­
mus izoliacininkus arba pacifiz­
mo sektantus, laiko akla ir tai­
kai pragaištinga.

Bet Henry Wallace kalba vi­
sai atbulai. Jisai reikalauja, kad 
Amerika nesipriešintų agresin­
gai sovietų ekspansijai, užtik- 
rindam^s, kad šituo būdu bū­
sianti išgelbėta pasaulio taiką. 
Nekalbant, kad tai prieštarauja 
visam praeitų penkiolikos metų 
patyrimui, Wallace’as šituo sa­
vo tvirtinimu kelia abejones 
apie savo ‘‘nusistatymo” nuošir­
dumą. Jeigu tik Amerikos nesi­
priešinimas Rusijai galįs išgel­
bėti taiką, tai juk reiškia, kad 
Rusija yra pasiryžusi žūt-bųt 
siekti savo tikslų; visi jai turi 
trauktis iš kelio, O jei ne... 
Kada šitas padauža trankysis 
pasaulyje, trempdamas kas jam 
pasipina po kojomis, o Dėdė Su­
mas ir Džanas Bulius užsidarys 
kiekvienas savo darže ir kaups 
bulves, tai pasaulyje viešpataus 
taiką.

Henry Wallace visai nemėgi­
na sudrausti agresoriaus, bet ji­
sai dergia savo šalies valdžią 
už tai, kad ji į šitą jo “taikos” 
idiliją netiki. Amerikos politika 
jau jam “imperialistiška.” Vie­
noje pusėje jisai faktų nemato, 
kitoje pusėje mato tą, ko nėra.

Kai kurie sako, kad tai nuo­
širdus žioplumas. Bet nuoširdūs 
žmonės aklais neapsimeta. 

atėjo Vokietijos žlugimo dieną. 
Ar tai mieste, ar miestelyje, ar 
kaime, ar vienkiemyje, visur 
pradėjo burtis nužmogintieji 
darbo vergai. Nereikėjo klausti 
tautybės, nereikėjo klausti kil­
mės krašto, šių žmonių veidai, 
spindį atgauta viltimi, pasakę, 
kad tai žmonės, ištisais metais 
yra laukę šios dienos, kuri rei­
škė išvadavimą iš fizinės ir 
dvasinės vergovės.

Daugelio tautų žmonės sku­
binosi namo, namo — kur ląu- 
kia jų išlaisvinta tėyynė, lau­
kia išsiilgusios šeimos bei arti­
mieji. Išskubėjo namo belgai, 
olandai, danai, prancūzai, italai, 
graikai ir daugelis kitų. Ir šian­
dieną, baigiantis antriesiems 
metams nuo karo pabaigos, Vo­
kietijoje, vargingose D.P. sto­
vyklose, dar tebėra virš 700 
tūkstančių žmonių, kurie nusi­
vylė taip ilgai svajota karo pa­
baiga. Jų tarpe randamės ir mes 
pabaltiečiai. Nevienam kyla 
klausimas, gal mes išsižadėjo­
me savo tėvynės, gal mes nusi­
kaltome jai ir dabar, vengdami 
užtarnautos bausmes, verčiau 
skurstame D.jP’. stovyklose, nei 
grįžtame namo? O gal mūsų 
protas tiek sumenkėjo, kad mes 
nebepriimame mums taip pri­
mygtinai siūlomos laimės gy­
venti didžiausioje laisvėje savo 
gimtajame krašte, kur viešpa­
taują dar niekur kitur pasauly­
je iki šiol taip neįgyvendinta 
demokratiją? O gal, pagaliau, 
mums labai patinka dabartinis 
gyvenimas D.P. stovyklose, kuf 
esame net po kelias šeimas su­
sigrūdę vienąine kambaryje, s u 
keliais aukštais lovų (apie bal­
dus galvoti netenka), ir gauda­
mi nemokamai (tuo tarpu) pus­
badžio maisto davinį? Ir kai 
nuolat ir nuolat pabręžiaina, 
kad mums nėra leista jokia po­
litinė veikla, tur būt, kai kas 
mano, kad čia veiklą mes pert 
dąug ir nesisielojame? Vargų, 
ar atsiras pasaulyję sveikai gal­
vojantis žmogus, kuris sutiks 
su panašiais daleidimais. Savai­
me peršasi išvada, kad yra pa­
kankamai svarbi priežastis, dėl 
kurios mes esame verčiami su­
tikti su didžiausiais vargais, pe- 
šame fizinį ir moralinį skurdą.

Ir štai šiandieną, vykstant 
Maskvoje konferencijai, kur pa­
saulio didieji pasiryžo dėti pa­
grindus teisingai ir visos žmo­
nijos taip išsiilgtai taikai, mes 
pabaltiečiai atsisakome nuo po­
litinės veiklos draudimo vykdy­
mo. Neturėdami kitų kovos 
priemonių, šiandieną, kovo 11 
dieną skelbiame visuotiną vie­
nos dienos bado steįrką ir su­
silaikome nuo' darbo.

Mūsų 3,000 išvie tin tųjų baltų 
stovykloje šiandieną viešpatau­
ja nepaprasta rimtis ir susikau­
pimas. Vienuolikta valandą lie- 

tuviai, estai Jr latviai renkasi 
stovyklos bažnyčion. Prieš pra­
dedant pamaldąs, iškilniingai 
įnešamos trijų Baltijos valsty­
bių tautinės vėliavos, perrištos 
gedulo kaspinais ir išsirikiuoja 
prie altoriaus. Du su puse tūk­
stančio susirinkusiųjų pagarbiai 
sustoja, o daugelio akyse suži­
bą ašąros. Šiose tautinėse vėlia­
vose šiandieną mūsų visų vil­
tys, jos pąskatiną mus būti tvir­
tiems, budint dėl savo tėvynės 
laisvės ir nepriklausomybės.

Pasibaigus pamaldoms, krei­
piamės į pasaulio vadovaujan­
čius politikus su sekančiu atsi­
šaukimu :

Mes, 3,000 (............) D. P. 
. stovyklos Pabaltijo tautų 

. (Estijos., Latvijos ir Lietu­
vos) atstovai kręįpįąinės į 
Jus, kaip tarptautinės teisės, 
lirįkščioniškosios civilizaci­
jos, pąsąulio saugumo ir 
žmonijos sąžinės taurius sąu- 
gp tojus:

Gelbėkit žudomas Pabalti­
jo tautąę. Niekuo nekaltos, 
taika mytinęios, estų, latvių 
ir lietuvių tautos 1940 m. pa­
grobtos neišprovokuota agre­
sija,. šiandieną okupanto yra 
nail^inauios .pasibaisėtinu 
greičiu ir žiauriausiais ipeto- 

. dais.
Mes, baltai, turi­

me galimybę . ir šventą parei­
gą šauktis pasaulio sąžinės ir 
teisingumo, nes pavergtieji 
broliai tėvynėje nebeturi jo­
kio balso.

S.O.S. šaukia Pabaltčs Tau­
tos. Išgirskite, kol dar ųęyčy 
lu, pasaulio teisingumo įr tie­
sos atstovai. ,k- ■ ■ ■ •

Prašome imtis skubių prie­
monių, kad trys Baltijos val­
stybės su Vakarų kultūra bū­
tų išgelbėtos nuo fizinio ir 
moralinio sunaikinimo.

Prašome, darykite J ums 
įmanomų žygių, kąd būtų 
įsteigta Baltijos valstybėse
kontrolinė Komisija, kuri pa­
darytų galą okupanto ir jo 
Kon t roliuo j amų marįone tinių 
vyriausybių vykdomoms bal­
tų deportacijoms, taip pat 
padarytų galą Baltijos kolo­
nizavimui piliečiais, Kurie 
1939 metų rugsėjo ąpęn. 2 
dieną nebuvo Estei jos, Latvi­
jos, ir Lietuvos piliečiais, 
juos drauge su okųpaęįųe ar­
mija ir politine policiją išgy­
vendinant, ir kad iųp būtų 
sųtęiįtą galipiyhč deportuo­
tiems ir 'trępiįyję gyvenan­
tiems pąįąĮįųp pįįęęiams 
grįžti į jų išlaisvintas tėvy- 
ir užtikrinti Baltijos valsty­
bėms demokratinę valdymosi 
formą, aląlinkapęia UN Sta­
tutui.

šis kreįįūiųpsi raštas 1947 
m. kovo men. 11 d- dalyvau­
jant 3,000 pabal liečiu priim­
tas vienbalsiai Kendraipę su- 

• sirinkime.
Įgalioti susirinkimo: 

(Parašai)
Susirinkimą baigiame Balti­

jos valstybių, Anglijos Karali­
jos ir Jungtinių AoieHKos Val- 
stihįų himnais. TWmtinys
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Ma LIETUVIŲ RATELIAI

sėkmingasIrjaūkuš banketas

Daktaras Kazys Grinius, ponia 
Kristina Grinienė, sūnus Liūtas

Praėjusį šeštadienio vakarą 
Chicagos lietuviai pagerbė buvu­
sį laisvos Lietuvos .prezidentą 
ir premjerą, daktarą Kaži Gri­
nių bei jo šeimą.

Lankotas šituo tikslu įvyko 
erdvingoje Palmer House salė­
je, dalyvaujant trejatui šimtų 
žmonių, daugumoje įvairių or­
ganizacijų atstovų ir visuome­
nės veikėjų. Dalyvavo keliolika 
veikėjų iš aplinkinių miestų — 
Melrose Parko, Waukegano ir 
Kenoshos. Gaila, kad lietus py­
lė kaip iš maišo ir daugelį be 
abejonės sutrukdė. Dėl šiokios 
dienos matyti nesuskubo atvyk­
ti eilė profesionalų ir biznie­
rių, kurie iki vėlyvo vakaro ne­
pabaigia savo darbo.

Nuotaika ■bankete buvo nepa­
prastai jauki. Tvarkai vesti 
Chicagos Lietuvių Tarybos pir­
mininkas-, p. Mačiukas pakvie­
tė P. -Grigaitį, Naujienų redak­
torių, kuris įžanginėje Kalboje 
trumpai nupiešė svečio biogra­
fiją ir jo atliktus visuomenės 
darbus.

Buvo pakviesti kalbėti Lie­
tuvos konsulas Dr. P. Daužvar- 
dis, M. Vaidyla, A.L.T. iždinin­
kas, teisėjas J. Zuris, Dr. A. 
Montvidas; ir buvo pristatyti 
publikai, nors dėl laiko trum- 

' pumo .atsisakė kalbėti, kun. Al­
ba vičius, ponia Nora Gugienė, 
Dariaus-Girėno Posto koman- 
dierius Judickas ir daug kitų 
veikėjų.

.Sveikinimai laiškais ir tele­
gramomis buvo perskaityti nuo 
Illinois gubernatoriaus Dwight 
H. Green, nuo Milwaukee lie­
tuvių, nuo Toronto (Canada) 
lietuvių,

Trumpą pranešimą padarė 
Northwestern Universiteto pro- 

1 fesorius Malcolm J. Proudfoot, 
Chicago Committee on Dis­
placed Persons vykdomojo ko­
miteto atstovas. Jisai ragino 
paremti laiškais ir telegramo­
mis įstatymo sumanymą, H.R. 
2910, kurio tikslas yra įleisti į 
Jungtines Valstybes, per atei­
nančius ketveris metus, 400,- 
000 tremtinių gyvenančių Ame­

rikos zonose Europoje.
Įdomiai ir (gražiai pakalbėjo 

daktaro Griniaus žmona, ponia 
Kristina Grinienė, ir sūnus Liū­
tas. Bet visus susirinkusius, ži­
noma, labiausia žavėjo lietuvių 
tautos Veterano, daktaro Kazio 
Griniaus, žodis. Jisai išreiškė 
tvirtą įsitikinimą, kad lietuvių 
tauta savo kova dėl laisvės lai­
mės, nes ta despotiškoji jėga, 
kuri dabar ją yra pavergusi, 
nėra taip galinga, kaip atrodo 
ištolo. Svečias nurodė keletą pa­
vyzdžių, kaip dieną iš dienos 
didėja totalitarinės rusų dikta­
tūros keblumai. Kalbėtojas pa­
sisakė dirbsiąs ir kovosiąs kol 
Lietuvai nebus grąžintos jos 
teisės.

Banketą pagrąžino gausus 
muzikalis programas — dainos 
solo ir duetai, kuriuos išpildė 
Chicagos operos dainininkas Al 
Brazis, p-lė Pukšmis,. p-lė Al­
dona Barčus ir tik ką iš .Eu­
ropos atvykusi Lietuvos operos 
dainininkė Sofija Adomaitienė.' 
'Visiems akompanijavo p. Jonas 
Byanskas. .

Programai pasibaigus apie 
pusę po dvyliktos, dar ilgokai 
tęsėsi šokiai, kuriuose dalyva­
vo seni ir jauni.

‘ Atsišaukia į geros 
širdies žmones

Prašau gerbiamu tautiečiu 
padėti man su žmona ir tri­
mis vaikais atvykti į U. S. A. 
Noris turiu giminių Amerikoje, 
bet jie neįstengia man duoti 
affidavit!!. Esu priverstas 
kreiptis į galinčius mums pa­
dėti tautiečius. Aš esu daili­
ninkas ir savo darbu galėsiu 
už suteiktą pagalbą atsidėkoti. 
Mano žmona yra dainininkė 
(baigusi konservatoriją). Ji irT 
gi mielai dirbs ten, kur bus rei- 
kalinga. O padarytas išlaidas 
dėl mūsų kelionės į U. S. A. 
atlyginsim vietoje. Nė vieno 
darbo nebijom.

Aš esu gimęs 22. 10. 1906 m., 
žmona Elena—29. 10. 1906, 
duktė Raminta — 18. 7. 1935, 
duktė Eglė—1. 2. 1939 ir sūnus 
'Saulius—26. 3. 1941 m. Visi 
esame gimę Lietuvoje.

Su tikra pagarba,
dail. Antanas Rukšlelė,., 

Ludwig D. P. Genter, 
Lithuanian Camp 
Dillingen-Donau, 
Bavaria 13b Germany.

Motina Nužudė 
Silpnaprotį Sūnų

CLEVELAND, O. — Ponia 
Rose Nagy prisipažino, kad ji 
nužudė savo 15 metų silpnapro­
tį sūnų. Moteriškė aiškina, kad 
bijojusi, jogei nebus kam .jos 
sūnų prižiūrėti kai ji numins.

NAUJIEMV-ACME ‘lelupnoci
Patricia Schmidt, žinoma 

“Satira” vardu šokėja, kuri 
Havana mieste (Kuboje) ta­
po sulaikyta ryšyje su Chi- 
cagos advokato Jack L. Mee 
nušovimu. Ji demonstruoja, 
kaip “visa tai įvyko.”

Certified Electric & Refrigeration Co.
• COMMERCIAL REFRIGERATION •
• EQUIPMENT—SALES & SERVICE •
★ REACH-IN COOLERS
★ WALK-IN COOLERS
7ŽT BEVERAGE COOLERS
★ FROZEN FOOD CABINETS
★ DISPLAY CASES

★ ELEKTROS VIELAS SUDEDAM
★ PATAISOME ĮJUNGIAM
★ PRAMONEI
★ PREKYBAI
★ GYVENAMUOS NAMUOS

LIETUVIŲ ORGANIZACIJŲ DĖMESIUI
Laiškais buvo išsiuntinėti pakvietimai iliėtuvių organizaci­

jų nariams dalyvauti rengiamam ALICE STEPHENS SINGERS 
pavasariniam koncerte, kuris Įvyks PIRMADIENIO vakare, ge­
gužio 26-tą, Orchestra Mali. Kartu su {pakvietimu 'buvo prisių­
sta bilietų 'platinti. Jeigu ^organizaci jos iir ,įjų mariai nemano var­
toti jprisiųstus tbiliėtus, jprašom įjuos ssugrąžiriti ikonvertuose, ku­
riuos gavot kartui su laišku iir bilietais. Justi greitas ’rupeštis šia­
me įpratime limbai įpageidauįjamas.

— ALICE STEPHENS SINGERS

Phen« CANAL S122

DR. S.JBIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėk pagal sutartį
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868

Daktarai Žilvičiai 
GYDYTOJAS IR DANTISTAS 

Naujoj Vietoj 
3246 So. Halsted St 

Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

PO KELIOLIKOS METŲ PERTRAUKOS
DVI PRAEITIES "ŽVAIGŽDUTĖS”

Ofiso TeL VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244
DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
nuo 1—3 ir nuo '6—8:30 vai. vak. 

Trečiadeniais pagal sutartį.

VĖL SUSITIKS KONCERTE
TIK ©ABAIR JOS NEBE “WATGmUTĖS”., 

BET '‘OTKIGžDeS”

HEV.'wwat ISDie?.l \ / 
YOU AST AUNTY SOME- ™ z 

BODY PER A CAT­
AN' ALL OF AT ONCE.
DERĖS A CAT!!

Advokatas Mikelonis 
sugrįžo iš kon­

vencijos
Advokatas Leon S. Mikelonirs, 

3331 So. Halsted street, tele­
fonas YARds 2356, buvo išvy­
kęs į Los Angeles, California, 
kur dalyvavo American Bowl­
ing Kongrese. Jisai jau sugrįžo 
į Chicagą. Jo klijentai su rei­
kalais gali kreiptis paduotu 
aukščiau adresu.

Advokatas Mikelonis yra pla­
čiai žinomas chicagietis ir se­
niai praktikuoja profesiją.

QXXXXXZXXZXXXXXXXZXXXXXXJ.

Laiškas iš Lietuvos
★

Laišką (javo p. Marcelle Ruba­
vičius, 54-38 S. Sawyer avė., 
Chicago 32, III.
1947 im-IH-26.
Kaip laivas be irklų
Ant jūros bangų,
Taip mums be jūsų
Gyvent yra liūdna.
Bet nesužinosi ko aš
Taip ilgiuosi,
Ko mano širdis
Verkia skausmuose. '
Brangioji ciocyte!
Sveikinu Jus visus su Šv. Ve­

lykomis ir linkiu geros sveika­
tos ir geros ateities.

Alos esam sveiki, tik nelinks­
mi, kad Jūs mūsų laiškų ne­
gaunate. Mes Jūsų laiškus gau­
name ir sakom širdingai ačiū.

Mes jau daug laiškų išsiun­
tėm. Vienus Kretingos pašte 
idėjom, kitus Klaipėdos, bet 
nežinom, ar gavot kurį, ar ne.

Mama labai rūpinasi kode! 
negalit gauti laiškų, ji nuolat 
verkia.

Baigsiu rašyti. Likit sveiki, 
mano aplankyti. Ačiū už gra­
žius laiškelius. Sudiev, sudiev.

* *
Mes gavome dabar Jūsų laiš­

kelį, kuriame buvo ir doleris, 
ir sakome širdingai ačiū. Ma­
mytė net iš lovos pašoko kai 
pamalė laišką. Ji bučiuoja sa^ 
vo. sesutę ir dėkoja už dova­
nas. Ji buvo susirgusi plaučių 
uždegimu, bet dabar jau geres­
nė.

Visiems linkiu linksmą 
švenčių. Sudiev.

MŪSŲ '“NAUJIENOS”, 
tai MŪSŲ GYVENIMO 

VEIDRODIS

Praeityj, prieš keliolika ’me- ^mdlonumą, iir pluoštą gražių 
tų, rytinėse kolonijose, iChica-oities prisiminimų, 
goj ir beveik 'visur Jdtur, kur 
gyvena lietuviai, dabai (dažnai 
koncertuodavo dvi jaunos dai­
nininkės. Jos buvo .'ypatingai 
gerai žinomos Naujojoj Angli­
joj. Tai Anelė Salaveičikiūtė ’ir 
Ona Katka u skaitė.

Jos abi ibuvo Tų 'laikų llabiau-, 
šia išgarsėjusios “žvaigždūtes”

pra-

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ąve.
VALANDOS; nuo 2—4 r 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų Tel.: PULLMAN 8277

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tek: MIDWAY 2886 

OFISO VALANDOS
Nuo 10 iki 12 vak ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vak iki 12 dieną.

AKIU SPECIALISTAI
DR. VA1TUSH, ORT.

. LIETUVIS
Daug įkas Ibus įrašoma 

apie Stophens Singers ’koncer­
ną <0roheštra Wall ^dlęije. Bus 
žinių apie ^pecidlią programą, 
kuri >yra ruošiama itam Įvykiui: 
apie atškiras naujas ‘dainas, ku- 
wios Ten Ibus atliktos, ’ir t.t. To­
dėl visos ’rėkliamos {pradžioje 
ghl ir yra visai vieta 'paminė-

ir visur koncertuodavo su di­
džiuliu pasisekimu.

Praėjo eilė metų. Per tą lai­
kotarpį Amerikos lietuvių tar­
pe pasirodė eilė naujų daininin-
kų. Vieni prigijo ir išgarsėjo, 
kiti persimetė j kitas profesU 
jas. Bet minėtos dvi daininin­
kės tebėra mūsų tarpe, tik šiek 
tiek skirtingesnėse rolėse ir dar 
labiau išgarsėjusios, nėgių tais 
praeities laikais.

ti savotišką istorinį faktą iiš 
Amerikos lietuvių ’kultūrinio 
gyvenimo, * kurį primena Alice 
Stephens iir Anna Kaskas ben­
dras ^pasirodymas, po daugelio
metų, vienoj dr toj pačioj sce­
noj.

Sprendžiant iš .abiejų .artis-' 
čių pajėgumo ir Talento, galima 
spėti, kad tas pasirodymas 'bus 
ypatingai malonus muzikalis į- 
vykis. — Kor.

Vieną jų žinome vardu Anna 
Kaskas. Antroji yra Chicago j 
gilias šaknis įleidusi Alice Ste­
phens. Anna Kaskas tebekon- 
centruoja ir operose dainuoja, 
o Alice Stephens juokina ir di­
dina mūsų naujų dainininkų ei­
les ir kartu veda pagarsėjusį 
chorą, žinomą Alice Stephens 
Singers vardu.

Gegužės 26-tą .abi tos lietu­
vių žvaigždės vėl susitiks sce­
noje. Mat, Orchestra Hali sa­
lėje, prie Michigan, netoli Mon­
roe, Alice Stephens Singers ren­
gia įspūdingą metinį koncertą. 
Chorui diriguos, žinoma, p. 
Alice 'Stephens. ‘O vyriausia 
koncerto solistė, kuri dainuos 
viena ir su choru, bus ta pati 
Anna Kaskas.

Muzikos mylėtojamts, kurie 
atsimena praeities parengimus, 
tai bus jautrus ir sentimenta­
lus įvykis. Laikas lyg apsuko 
ratą ir vėl sustojo ties ta pa­
čia vieta. Per praėjusius metus 
daug kas įvyko, pasikeitė, bet 
vertybės ir asmenys, kurie iš­
kovojo vietas lietuvių širdyse' 
savo talentu, ištvermingumu dr 
pasišventimu, tebežiba mūsų 
padangėje ir tebeneša mums j

PAMOJIMAI
Felicija Viskantienė iš Skuo­

do valse., Rušupių ar Pušupių 
kaimo, ieško savo sūnėnu Ta­
dą Yušką, gyv. Kanadoje,, ki­
lusį dš Dyaralių km., Ylakių 
vals., Mažeikių aps. Į Kanadą 
atvyko prieš kokią 15 metų 
.pas savo -dėde Leoną Yušką.

* * *
Kasperas Kuraitis ieško Kas­

parą Simonavinių, sūnų Anta­
no, apie 4'5 m. amžiaus, kilusį 
iš Vadžgirio k., Šimkaičių vai., 
Raseinių ąpsk. Apie 22 m. kai 
išvykęs į Kanadą. Prieš karą, 
dirbo ant farmos ^ūkvedžiu.

Ieškomieji arba juos žinan­
tieji prašomi rašyti: V. Treigis, 
R. R. # 1, Simcoe, Cnt., Can­
ada.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI­
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS TR GE­
RIAUSIUS RASTUS.

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET
Vak: 1 ki 3 popiet; 6 ki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

Tel. YARDS 3146

DR. N. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. «35th Street

Valandos; 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 
Prmadieniais tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. šventadieniais: 11—12

DR. SIRIKOL’IS 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.

Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vai, išimant Seredos, Subatos 

vakarus ir Nedėlias.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tek PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47 th Street 

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUKO J.
ZUBRICK’AS 

GlDXl'OJAS IB CHIRURGAS 
2403 West 63rd SL 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 

NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

KITILIJETUV^^^^

DR. PETER T.BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 S. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

Telefonai: 
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezdencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro. 
Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

jūsų garantavimas
Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuru 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir tcliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali «.tida at­
kreipiama j mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
Seredomis uždaryta, o Nedalioj 

VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak 
pagal sutartį,

Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kai? 

pirm jau.

4712 South Ashland Av.
Phone YARDS 1373

Dr. O. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829

Pritaiko Akiniu 
Kreivas Akis

Iš Ims o
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėiioj pagal sutartį.

Atviros Kojtjt žaizdos Gali Būti Išgydytos? 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti? 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL ’OINTMENT pašalina skausmus, miežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti įgijimui. Taipgi vartojamos nuo;
■eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. ’Kaina §1.50, siųskit Mo­

ney Orderį arba nuvykit į
BOROCYL CO., 1241 N. ASHLAND AVĖ. 

CHICAGO 22, ILLINOIS, ROOM 550.

PLANINGAS TAUPYMAS VISADA 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

AND

LOAN ASSOflATION OF CHICAGO
Under U. S. Government supervision

2202 West Cermak Rd. Chicago 8, TH.
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres, and Mgr. I

PHONE CANAL K8S7
1838 West 47th Street Chicago 9, Ill.
WALTER DALE LAFAYETTE 3343-5197 WILLIAM E. DALE

<4^ PLOT OP RELENTLESS RUDOLPHS - MAKING 
REQUIRES THE LIGHT FROM POINT JED 
LIGHTHOUSE TO FAIL ON THE NIGHT THE 
PRISON SHIP "MARY LOU* GOcG UP THE 
CHANNEL J 10 THIS END. ONE-EYED IKE 
15 GUARDING GRAMPAW BLINKS AND 

BELINDA AT THE LIGHTHOUSE--

GROvehill 4020 (Ofiso ir Rezid.) 

DR. A. J. JAVO1S 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 p. p. ir 7 iki 9 v.

(Trečiadienį pagal sutartį) *

DR. A. JENKINS 
PHl’SICiAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso Valandos: kasdien nuo 2-4 p. p. 
ir 7:30-9 vak. šeštad. nuo 2-4 p. p. 

Treč. ir sekm. uždaryta
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Res. Tel.; VIRGINIA 2121

Dr. J. W. Kadzewick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 WEST 63rd STREET 
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski­
riant Trečiadienių ir šeštadienių 

•y r lis
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 

Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626
Ofiso ir Namų Tel. GROvehill 1800

DR. WALTER J.
KIRSTUK

GYDYTOJAS IB CHIRURGAS 
^Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th St 
(Prie Pulaski Road) 

VALANDOS: 2—4 popiet. 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia — 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS: 
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą..

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ 

IB ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ. AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz­
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA­
SIS, Taipgipašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą odos ir perpiyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gy­
duolės nuo visų išvir- 
šinių odos ligų. LEGU- 
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu­
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduoda­
mas po $1.25 ir $3.50. At­
siųskite Money Orderį j

LEGULO, Dept. j J 
4847 W. 14th Street^ 

CICERO 50, ILL.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
demiškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garaūtuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-46

RYTINĖ RADIO
VALANDA

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. Hudson 2096 

OFISO VALANDOS:
5:30—12; 2—5; 6:30—8 I 
Trečiadienį uždarytas

—18 STOTIES—
W.C.E.S. I

Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 
iki 9:15 vai. ryto.

Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 
vai. ryto.

Pirmadieniais taipgi 7:00 
vai. -vakare. • '<

Išgirskite vėliausias žinias 
muziku ir kitus įdomius 

pranešimus.

“NAUJIENOS YRA JŪSŲ
GERIAUSIAS DRAUGAS 

—UŽSIRAŠYKITE JAS.
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I 'CHICAGOS IR APYLINKES ŽINIOS I
HELP WANTED—FEMALE

Dar^
Naujas Meras 

. Apžiūrinėjo Alėjas
Ir Gatves

Martin H. Kennelly, Chica­
gos meras, praėjusi šeštadienį 
apžiūrinėjo miesto gatves ir 
alėjas ypatingai tose apylin­
kėse, kurios nelabai švariai 

‘ užlaikomos.
Artimoj vidurmieseiui šiau­

rinėje miesto daly apstebėta 
šiukšlės gatvėse ir alėjose.

Nešvara pasirodė taipgi 
Randolph gatvėje, kur yra rin­
ka.

Užtikta šaligatvių, kuriuose 
buvo paliktų senų automobi­
lių.

Bet meras pastebėjo, kad 
Bridgeporto apylinkė atrodė 
švari.

Telefonų Streiką 
Tikisi Užbaigti 
Iki Trečiadienio

Telefonų streikas tebesitęsia. 
Bet unijos atstovas pareiškė, 
Kad yra vilties streikieriams ir 
kompanijai Illinois valstijoje 
iki ateinančio trečiadienio pa­
gal valdžios atstovo naują pa­
siūlymą.

Traukinio Nelaimėje 
2 Žuvo, 67 Sužeisti

Praėjusį šeštadienį Illinois 
Central geležinkelio greitasis 
traukinys, važiavęs į Miami, 
Florida, nušoko nuo bėgių prie 
miesto Champaing, Illinois. 
Nelaimėje du traukinio patar­
nautojai buvo užmušti, kiti 67 
asmenys sužeisti. Dauguma 
sužeistųjų nukentėjo lengvai.

Nelaimė įvyko dėl bėgių iš­
sukimo netvarkos.

Pavarys Laikrod­
žius 1 Vai. Pirmyn 
Ateinantį 
Sekmadieni v

Ateinantį sekmadienį, balan­
džio 27 dieną, Chicagoj prasi­
dės dienos šviesos taupymo lai­
kas. Laikrodžiai bus pavaryti 
vieną valandą pirmyn.

Laikrodžių pavaraymas pir­
myn bus atliktas 2 valandą nak­
tį į sekmadienį.

Nušovė Moteriškę
Buše

Praėjusį šeštadienį važiavo 
busas Cicero avė. Ties nume­
riu 2864 So. Cicero avė. buse 
pasigirdo su šūviai. Po to mo­
teriškė susmuko kėdėje.

Prie jos sėdėjęs vyras paki­
lo, grūmodamas pasažieriams 
ir vairuotojui revolveriu, jis 
privertė vairuotoją atidaryti 
buso duris ir išlipo iš jo.

Vėliau nustatyta, kad nu­
šautoji moteris buvo ponia 
Thelma M. DeRoss, 43 metų ir 
dviejų vaikų motina, gyvenusi 
adresu 4526 Blanchan st., Con­
gress Park miestely.

Lyons ir Cicero miestų po­
licija tuojau pradėjo ieškoti 
moteriškės vyro. Namie jo ne­
rasta.

Prasidėjo Valymo 
Savaitė

Meras Kennelly išleido pra­
ėjusį šeštadienį proklamaciją, 
kuri paskelbė laikotarpį nuo 
balandžio 20 dienos iki gegu­
žės men. 3 dienos, kaip svari­
nimo malevojimo ir sodinimo 
savaitę — Clean Up, Paint Up, 
Plant Up Week.
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Atėmė Iš Daktaro 
$5,400

Dr. Harry Louren, 3307 No. 
Cicero avenue, aplankęs’ paci- 
jentu.s, sugrįžo namo, kur jis 
laiko ir savo ofisą.

Čia, jo ofise, pasitiko jį trys 
banditai, apsimaskavę ir gink­
luoti. Piktadariai privertė dak­
tarą atidaryti ofiso saugiąją 
šėpą ir pasiėmė iš jos $5,400. 
Be to, jie pasiėmė tūlą kiekį 
narkotikų, kuriuos užtiko dak­
taro ofise.

Sugrįžo Pavogtoji 
Mergaitė

Pp. Kubon gyvena adresu 
142 W. 115th st., Harvey, Ill.

Prieš porą metų dingo jų 
trejų metų dūktų Mary Ann. 
Dabar mergaitė, jau penkerių 
metų, yra sugrąžinta namo.

Ryšium su mergaitės pavo­
gimu kaltinamas tūlas Wil­
liam Fuller. Tai jo šeimoje 
mergaitė buvo surasta. Fuller 
suimtas ir yra laikomas. poli­
cijos žinioje.

Mergaitė iš karto nepažino 
tėvų, bet vėliau prisiminė juos, 
taipgi namą, ir kiemą, kuria­
me žaisdavo.

Pasibaigė Penkių 
Metų Streikas

PEORIA, Ill. — Praėjusio 
ketvirtadienio vakare susitaikė 
Toledo, Peoria ir Western ge­
ležinkelis su savo darbininkais, 
trylikos unijų nariais.

Tuo būdu užbaigta streikas, 
kuris tęsėsi penkeris metus.

Streikas prasidėjo gruodžio 8 
dieną 1941 metų. Trejus metus, 
kol karas ėjo, geležinkelis ope­
ravo valdžios žinioje.

Reiškia, darbininkai dirbo, 
bet tuo pačiu metu buvo su­
pratimas, kad prieš geležinke­
lio kompaniją darbininkai tebe- 
streikuoja.

Kai valdžia sugrąžino gele­
žinkelį kompanijai, darbininkai 
vėl tęsė streiką.

Po karo įvyko kruvinų su­
sirėmimų. Kompanijos sargai 
nušovė du geležinkeliečius strei- 
kierius. Pagaliau neseniai kas 
ten nušovė kompanijos prezi­
dentą George P. McNear, 55 
metų, kuris kovojo unijas.

Tiesiogiai unijos nebuvo ap­
kaltintos dėl tos galvažudystės, 
nes neturėta jokių įrodymų, 
kas piktadabybę papildė. Bet 
reikšita nuomonė, kad nušovi­
mas buvo pasėka žmonių pik­
tumo ir nervingumo, iškelto 
McNear kovos prieš unijas.

Dabar McNear nebėra, ir da­
bar jau kompanija ir unijos su­
sitaikė. Pareikšta, kad norma­
lus geležinkelio operavimas bus 
atsteigtas artimoj ateity.

Studijuoja Bilių 
Švaresnėms Val­
gykloms Palaikyti

Chicagos miesto tarybos pa- 
komitetas studijuoja bilių, tai­
komą tam, kad mieste valgyk­
los būtų svėriau užlaikomos.

žinia, Chicagoj yra švariai 
užlaikomų valgyklų, bet yra ir 
visai apleisitų. Taigi prieš to­
kias apleistas valgyklas ir yra 
taikomas kalbamas bilius.

Robeson Pradės 
“Kampaniją”

Išgarsintam juodveidžiui 
dainininkui, Paul Robesonui, 
praėjusią savaitę norėta su­
rengti koncertas Peoria mies­
to salėje. Miesto tėtušiai ne­
davė jam salės, nes sako jie, 
jis sėbrauja su komunistais.

Atvykęs į Chicagą, Robeson

pareiškė, kad ateity, per dve­
jus metus, jis vesiąs kampani­
ją ir vartosiąs savo dainas tie­
siogiai politinei akcijai prieš 
fašizmą Amerikoje.

Komunistų terminologija vi­
si yra fašistai, kurie jiems ne­
pritaria.

Moka Socialinę 
Apsaugą Žuvusių 
Angliakasių 
Šeimoms

Centralia kasykloje žuvo 111 
angliakasių. Visi jie turėjo so­
cialinę apdraudą — Social Se­
curity. Dauguma žuvusiųjų šei­
mų jau gavo apdraudos čekius. 
Ęitų kai kurių žuvusių Social 
Security patikrinama. Numato­
ma, kad ir jų apdraudą gaus 
artimiausieji giminės. 

[domi Byla Chicagos 
Teismuose

Chicago' Housing Authority 
iškėlė bylą teismuose valdyto­
jams nuosavybės, kuri randasi 
Ellis avenue, tarp 29 ir 30 gat­
vių.

Skundas teismui sako, kad 
nuosavybė kalbamoj vietoj yra 
“blighted” — nusususi, irstan­
ti. Skundas prašo, kad teismas 
leistų parduoti itą nuosavybę, 
nežiūrint jos savininkų priešin­
gumo, ir kad jos vietoj nauji 
savininkai pastatytų tinkamus 
trobesius.

Kalbamoj apylinkėje yfa Mi­
chael Reese ligoninė. Byla, iš­
kelta teisme, daro šitai ligo­
ninei išimtį, reiškia, jos nelie­
čia.

Peoria Nenori 
Išgarsinto 
Dainininko

PEORIA, Ill. — Kai kurios 
vietos organizacijos pakvietė 
dainuoti čia Paul Robesoną, iš­
garsintą juodveidį dainininką, 
kuris dažnai pasirodo komuni­
stų parengimuose.

Praėjusį antradienį Peoria 
miesto taryba priėmė pareiški­
mą, kad ji yra priešinga bet 
kuriam artistui ar kalbėtojai, 
kuris pasižymi propagandoje 
prieš amerikonišką ideologiją.

Robeson, savo keliu, pareiškė, 
kad jis vyks į Peoria.

Senatoriai Stebisi 
Rendų Kilimu 
Aukštyn

Jungtinių Valstijų senato 
asignacijų komisijai praėjusį 
ketvirtadienį buvo pranešta, 
kad dviejų trobesių valdžios

renda Chicagoj e, siekusi $48,- 
000 metams, bus pakelta iki 
$115,000 metams nuo ateinan­
čio birželio 30 dienos.

Senatorius Young dėl to pa­
darė pastabą: Įdomu, ar taip 
atsitiks ir su kitomis rendo- 
mis, jeigu , rendų kontrolė bus 
panaikinta.

Laiškas iš Vokietijos
★

“Naujienų” Redakcijai gerai 
pažįstamas žmogus gavo šį 
laišką iš Vokietijos.

Brangus Dėde: '
Kai gaunu iš Jūsų laišką, tai 

man labai linksma; turėdamas 
Dėdę Amerikoje jaučiuosi la­
bai turtingas, nes nieko dau­
giau nebeturiu, tik gyvą Dėdę, 
iš nieko laiškų pegaunu.

Paketuko, apie kurį jūs ra­
šote, dar negavau, laukiu die­
na iš dienos. Sakote, kad pa­
ketas didelis, tai bijau, kad 
kas nors juo nepasinaudotų. 
Čia jau keli gavo, bet mažus,, 
penkių dolerių vertus. Dėkui 
už drapanas, nes dabar mes jų 
beveik neturim, gaunam tiktai 
senus frantus, Amerikos lietu­
viai tokių neaukotų. Moterys 
dar šį tą gauna, bet vyrams be­
veik nieko neduoda. Pavasarį 
davė po švarką, o dabar po 
porą baltinių. Mūsų ponai mus 
labai skriaudžia. Ponai ir po­
nios geresnius rūbus išsirenka, 
o mums lieka tiktai suplyšę.

Tur būt ir UNRRA mus ap­
gauna, bet ką darysi, jei mūsų 
toks likimas. Tenka gyventi, 
kaip elgetom, ir maitinamės 
tiktai tai dienai. O dabar ir 
UNRRA žada atsisakyti mai­
tinti, tai nežinia, kas mumis 
rūpinsis.

Pas mus labai šalta ir jau 
du mėnesiai, kai jokios atmai­
nos nėra. Kambariai labai šal­
ti, malkų mažai teduoda. Lai­
mė, kad arti miškas, tai einam 
malkauti. Vargas, bet vis d ai* 
tikimės kada nors sugrįžti į 
savo tėvynę. —- J. Anelaūskas

AR JIESKAI
DARBO?

I
— SKAITYK KASDIEN---------- a

NAUJIENĄ^ 
— IR TEMYK SKILTIS— 1 

"REIKIA DARBININKU“
Lietuviai taipgi perka n* parduoda 

ir progas sužino tiktai per 

'naujienas
Tele CANal 8500

1739 S. HalstedSt, Chicago, III.
Pirkite tose krautuvėse, ku­

rios garsinasi “NAUJIENOSE” |

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkv ežimiai Pardavimui

BRADY
3439 W. 63rd St. 

GERA
Transportacija

VISI GEROS RŪŠIES KARAI 
1947 IKI 1934

10 DIENŲ IŠBANDYMAS 
Geriausias Pirkimas Mieste 
RAŠYTAS WARRANTY
TUOJAUS PRISTATYMAS 

Mainyti Nereikia
DAUGELIS TURI PRAKTIŠKAI NAUJUS 

TAIRUS, RADIJUS, ŠILDYTUVUS.
DEFROSTERIUS, ETC.

’47 Dodge club coupe
’46 Pontiac 5 pas. sedanette
’46 Chevrolet, 5 pass, club coupe
’46 Olds. “6” cyl. 4 door Hydra
”46 BUICK Super 4 dr. sedan
“46 STUDEBAKER Reg-al Comm. 4 dr. eedar 
■’46 FORD Convert. 5 pass. Cl. coupe
"46 FORD Super Le Luxe 4 č'oor sedan 

”4 6 FORD Super D‘-Lnxe 2 door sedan 
’42 De Soto Convertable Coupe 
”42 STUDE. Reg. Comm. 4 dr. sedan 
”42 STUDE. Champion 4 door sedan
42 DODGE CUSTOM 4 DR. SEDAN
'42 BUICK <2 Dr. Spec. Sedanette
>n upper de luxe 5 pass, club coupe

’42 Willys Amer. 4 Dr. De Luxe 
”42 PLYMOUTH 4 Dr. Spec. De Luxe 
'42 FORD SUPER DE LUXE 2 DOOR.
”42 CHEV. 5 Pass. Club Coupe
’41 Chevrolet Station Wagon
”41 DE SOTO custom 4 door Sedan

11 OLDS 4 DR. MODEL “70”.
’41 Chevrolet De Luxe 4 Dr. Sedan

11 Chevrolet de luxe 5 pass, club coupe
4 1 D''dge custom 4 čr. sed.: fluid drive

’41 Ford, 2 door dlx. “85”
4.1 Chrys. Royal '6” sed.: fluid drive 

'41 BUICK SPEC. 2 DOOR SEDANETTE
41 Cadillac mod. 62 4 dr. sed., black
11 PLYM. spec, če I. 5 pass, dub coup' 
11 Chrysler New Yorker custom sedan, 
11 PONTIAC 4 door cost torpedo

’41 Pontiac 2 door tor.oedo sed’tte 
”41 FORD 4 Dr. De Luxe “85”
"41 MERCURY 4 Dr. Sedan
'41 PLYMOUTH 4 door “46 motor

’40 Nash, “6” cyl., 4 door
'40 BUICK Super 4 door Sedan 

”40 FORD “85” De Luxe 4 Dr. Sedan
40 CHEVROLET 2 DR. TOWN SEDAN
40 Ln Salle mod. “52” 4 door Torpedo 

”39 BUICK 5 Pass. Club Coupe
39 CHEVROLET TOWN SEDAN
39 PLYMOUTH 4 DOOR SEDAN
39 PONTIAC 4 DOOR SEDAN
39 OLDSMOGILE "6“ model 70 2 dr. sedar 

”39 BUICK special 5 pass. Coupe
39 CHRYSLER “6” cyl. 4 door sedan
39 DODGE 2 DR LUXURY LINER

’39 Dodge 4 door Luxury Liner 
’39 Ford 4 door de Luxe “85” 
’39 De Soto 4 door cust De Luxe 
’38 Buick, 4 door Spec. Sed.
”38 CHEVROLET 4 Dr. De Luxe
38 PACKARD 4 DOOR

’38 Ford 4 Dr. De Luxe 85
'37 PLYMOUTH DE LUXE 4 DR. SEDAN 
'37 STUDE. “6” CYL. 4 DR. SEDAN 
'37 BUICK 4 DR. SEDAN
'37 CORD CUSTOM 4 DR. SEDAN
'37 PACKARD 4 DOOR SEDAN
’37 PONTIAC 4 DR. “6” SEDAN
'37 FORD MOD. “85” TUDOR SEDAN
’37 Dodge 2 door sedan
"37 OLDS. 6 cyl. 4 Dr. Sedan
’37 Chevrolet, 4 door Spt. Sed.
’36 Packard 4 door
”36 STUDE. “6” 4 DOOR SEDAN
’36 DODGE 4 DOOR SEDAN
'36 CHEVROLET 4 DOOR TRUNK SEDAN
’36 FORD 2 DOOR TRUNK SEDAN
’36 FORD DE LUXE COUPE
’36 OLDS "6” CYL. 2 DOOR SEDAN
’36 PLYM. 2 DOOR TRUNK SEDAN
’35 PONTIAC 4 DOOR SEDAN
’35 FORD 4 DR. TRUNK SEDAN
”34 DODGE 4 Dr. Sedan
”34 PLYMOUTH 4 door sedan

TAIPGI TURIME DU TROKU
”41 CHEV. 1 TON PANEL
”41 INTERNATIONAL 1 TON

DAUGELIS KITŲ PASIRINKIMUI
CASH—TRADE—FINANCE

ŽEMIAUSIOS FINANSAVIMO RATOS.
VIRŠ 20 METU MUS V SQUARE DE ALINI'

BRADY
3439 W. 63rd St.

HEATED SHOWROOMS
OPEN FVES TO 9—ALL DAY SUNDAY

FARMS FOR SALE
Ūkiaii Pardayimuj

111 AKRŲ — moderniškai įreng­
ta galvijų skerdykla ir packing­
house; naujas moderniškas bunga­
low, barnė. avių tvartas, kiaulinin­
kas, vištininkas; cementuotas įva­
žiavimas, kiemas: Tuoj aus galima 
užimti! Gary priemiestyje. Tiktai 
$400 už akra.

JAKOBY AGENCY
1054 Grant St., Garv, Indiana. 

Phone 27114.

80 AKRŲ, 6 kambarių moderniš­
ka rezidencija, vonia, alyva šildo­
ma. Vištininkas. barnė, arti ežeras 
Lake Geneva. 120 akrų, geri tro­
besiai, $8,000. 120 akrų pienininkys­
tės farma North Wisconsin, $7.800.

J., E. Carey, Twin Lakes, Wis.

PARDAVIMUI 120 AKRŲ farma, 
80 dirbamos, 40 ganyklos ir gero 
miško. 7 kambariu namas, didelė 
“barn”, 2 arkliai. 5 karvės, 15 viš­
tų. 2 kiaulės, visos farmų mašinos. 
Kaina $4.500. Tuojaus galima už­
imti, gera žemė, 1 mylia į miestą 
Levering, didelis kelias. Isedore 
Meskauskas, R. 2, Levering, Mich.

82 AKRAI — Richland County, 
Illinois, arti Olney—5 kambarių 
stuba. barnė; žvyrinis kelias. Turi 
nauduoti, kad a.oleisti nuosavybę; 
$8.000 cash; tuojaus galima užimti. 
Mrs. Edith Wegeng, co-owner, 
Mahomet, Ill. Aliejaus ruožte.

79 AKRAI — Northest Betsie Ri­
ver dam, Benzonia. Benzie County, 
Michigan, Swan Swanson, R. 4,— 
Box 352D, Lansing, Michigan.

TO RENT—WANTED 
________ Ieško Rcnduoti________  

$100 ATLYGINIMO
GAUS TAS, KURIS PARŪPINS 

5—6 KAMBARIŲ FLAT A 
SUAUGUSIEMS 

KREIPTIS 
HEMlock 8614.

REMKITE TUOS, KUBIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKIA

INDŲ PLOVĖJŲ
BUS BOYS

Naktinių Porterių
Geros darbo valandos ir alga. 
Valgis ir uniformos parūpinta 

NUOLATINIS DARBAS

HARDING’S
68 W. Madison.

VIDUTINIO AMŽIAUS žmogus 
reikalingas porterio darbui. Geras 
pastovus darbas ir geras atlygini­
mas. North Ave Baths, 2039 WEST 
NORTH AVE. HUMBOLDT 7276.

REIKALINGAS DŽENITORIUS— 
patyręs į muiringhauzę ir tavern. 
Pragyvenimas vietoje, geras mo­
kestis geram žmogui. AL. KORSAK 
2119 So. Halsted St.

MEDŽIO APDIRBIMO dirbtuvei 
reikia vyrų. Patyrimas nėra„ būti­
nas. L. & W. WOOD PRODUCTS 
CO., 2016 So. Calumet.

MOTERIS IEŠKO karpenterio 
Gorčiams padaryti. Kreiptis 3118 
So. Lowe Ave. 3 aukštas iš prie­
kio.

REIKIA CABINET MAKERS ir 
karpenterių. Patyrusių prie krautu­
vių rakandų. Aukštas mokestis. 
Tiktai unijistų. 1036 W. Grand 
Ave. MONroe 4419.

REIKIA
DŽENITORIŲ
Ofisų Namas

Naktinis darbas $47.84 į savaitę 
pradžioje. 44 valandų darbo savaitė 
Pastovus darbas; apmokamos ato­
stogos; apdrauda; geros darbo są­
lygos. Atsišaukite dienomis:

ROOM 833

400 W. MADISON

REIKIA KRIAUČIAUS. Pastovus 
darbas ir geras mokestis. 3342 So. 
Halsted St.

REIKIA
PATYRUSIŲ

FITTERS
Puikiausios darbo sąlygos.

GERAS MOKESTIS 
Liberali pirkiniams nuolaida, 
APMOKAMOS ATOSTOGOS

Kreiptis asmeniškai tar.pe 
9:00 ryto iki 12:00 dienos.

MORRIS B. SACHS,Ine.
6638 So. Halsted

IELP WANTED—MALE-FEM ALF 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

i

REIKIA
DŽENITORIŲ 

ir 
DŽENITORKŲ

Dienomis ir naktimis darbas;

NUOLATINIAI DARBAI;

Ligoninė; ligoje pašalpa; dykai ap­
drauda; atostogos; pensijos planas; 

Moterų alga pradžioje 
$32.68 iki $39.52 į savaitę 

Vyrų alga pradžioje: 
$46.02 į savaitę.

Kreiptis: 
8:30 ryto iki 4:30 popiet.

Room 1130
125 SO. CLARK ST

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam nariu 
iznius, lotus, farmas ir mainon 

kas ką turite. Apdraudžiam nu 
gaisro ir visokių nelaimių. Nu 
naujų metų (1946) išėjo naujas p 
tatymas, kad automobilius bū tin. 
eikia apdrausti. Pašaukite mus, 
nes Tamstai patarnausime visuo- 
eikaluose

PAUL M. SMITH & CO., 
6247 SO. KEDZIE AVENUE 

Telefonas HEMlock 0680.
arba GROvehill 6343.

CICEROJE tuojaus galima užimti 
6 kambarių mūrinį fumasu šildomą 
su thermostat control namą. Gara­
žas. 1312 S. 57th Avė. Savininkas.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

RENDON kampinė krautuvė,tin­
kama bile kokiam bizniui, 7 kam­
barių flatas viršuje, galima gyventi. 
Taipgi pieninė (Dairy plant) ren- 
don su visais įrengimais. 571 West 
18th St., Tel. CANal 6046.

The Best Radio Place 
in Town

NEEDS:

100 GIRLS
FOR

WIRING AND SOLDERING

WITH EXPERIENCE, 94c, 
AUTOMATIC INCREASE TO

$1.04
WE TRAIN 

INEXPERIENCED GIRLS

STARTING RATE 83c.

MOTOROLA
4545 W. Augusta Blvd.

REIKIA
Merginų ir Moterų

20—40 metų amžiaus.
Lengvas dirbtuvės darbas.

Patyrimas nėra būtinas.
Nuolatinis darbas. Pusantro mo­
kesčio kas virš 40 valandų. Ma­
lonios darbo sąlygos. Apmokamos 
atostogos. Kreiptis ŠIANDIEN!

CLEAN HOME PRODUCTS 
1401 W. North Ave.

MOTERŲ
VALYTI OFISUS NAKTIMIS.

■ Trumpos darbo valandos

GERAS MOKESTIS

Apdrauda; apmokamos atostogos; 
puikiausios darbo sąlygos.

Kreiptis:

ROOM 833
400 W. MADISON

MARSHALL FIELD
& COMPANY

Restoranai
Turi trumpu -valandų ir pilno laiko

DARBUS MOTERIMS
Valgis ir uniformos parūpinta.

Pirkiniams nuolaidos privilegiją.

Kreiptis Employment Office 3 lubos
111 N. STATE ST.

REIKALINGA

COMPTOMETER 
OPERATOR

PASTOVUS DARBAS
GERAS MOKESTIS v 

Pusantro mokesčio kas virš 40 
valandų.

American Car and 
Foundry Co.

2310 So. Paulina St.

SILVERWARE 
WOMAN

Valandos: 1:30 popiet iki 10 vak.
VALYTOJŲ 

MOTERŲ
Valandos: 9:3ū vakaro iki 5:30 ryto 

Uniformos ir valgis parūpinta. 
NUOLATINIS DARBAS 

GERAS MOKESTIS

HARDING’S
68 W. Madison St.

REIKIA
PATYRUSIOS 
SALESLADY

prie ready to wear. Pilno laiko dar­
bas arba tik dalis. 
GERAS MOKESTIS

Liberali nuolaida, dvkai apdrauda. 
APMOKAMOS ATOSTOGOS.

Kreintis asmeniškai 9:00 ryto iki 12
MORRIS B. SACHS,Ine.

6638 S. Halsted.
REIKIA MERGINŲ 

Lengvas, neskubus dirbtuvės darbas 
Patyrimas nėra būtinas. Geras mo­
kestis iš pat pradžios.

ACME SAMPLE CO., 
325 W. OHIO. 7-tas aukštas.

REIKIA DRY CLEANING MAR- 
KER. Geriausios, kokia gali paty­
rusi mergina. 7132 S. Chicago Ave.

REIKIA
PATYRUSIŲ 

FITTERS 
Puikiausios darbo sąlygos.

GERAS MOKESTIS 
Liberali nirkiniams nuolaida, 
APMOKAMOS ATOSTOGOS 

Kreiptis asmeniškai tarpe 
9:00 ryto iki 12:00 dienos. 

MORRIS B. SACHS,Ine.
6638 So. Halsted




